
Investice v Nepomuku
pohledem starosty5

2023

2.
 5

.  
20

23
Re

da
kc

e 
PL

ZE
Ň,

Pu
rk

yň
ov

a 
22

, 3
01

 0
0 

Pl
ze

ň,
 te

l.:
 3

77
 2

21
 9

96
; i

nz
er

ce
: t

el
.: 

77
7 

73
0 

25
6

Jen málokterý z obyvatel České
republiky při vyslovení názvu
Nepomuk neví, že se nachází
v Plzeňském kraji a patří k nej−
známějším městům u nás. Ať už
je to díky světovému  věhlasu
místního rodáka sv. Jana Nepo −
muckého (+1393), nebo také
děním kolem známého zámku
Zelená Hora, který proslavila
filmo vá legendární komedie
Černí baroni. ObčanéNepomuka
jsou právem na své město hrdí,
ovšem ani jim se nevyhýbají
běžné každodenní starosti. Nej −
lépe o tom může hovořit sta −
rosta města Vladimír Vokurka. 

V době nejistoty 
velmi odvážně

Podle všeho se zdá, že vedení
města Nepomuk přistoupilo k  in −
ves  ticím v době současné nejistoty
velmi odváž ně, a tím také ekono−
micky dobře, domnívá se  starosta
Vladimír Vokurka. Podle něho právě
inflace, která je téměř trojnásob−
kem nejvyšších výnosů termínova−
ných vkladů, dala jasný signál, že
šetřit znamená prodělávat. 

„Snažíme se každým rokem se−
stavit vyrovnaný rozpočet, ale po−
žadavků na investování je tolik, že
většinou končíme rozpočtem defi−
citním. Otázkou ale je, jak to nako−
nec skončí, kolik plánů dokážeme
uskutečnit. Letošní investice jsme
sestavili z  větší části ne jako ex−
panzivní, ale spíše jako nutnou udr−
žitelnost. Doby, kdy město rostlo
a na udržitelný rozvoj se hledělo ja−
ko na „možná příště“, jsou snad
mi nu lostí. Nicméně nás tento dluh

V rozpočtovém plánu na akce pro
letošní rok je 42 milionů korun

... pokračování na straně 2

�

Vladimír Vokurka, 
starosta města Nepomuk

R
oč

ní
k:

 2
3

Novou kampaň Plzeň hledá pěs−
touny, aktivity, jež město připra−
vuje pro seniory, ale i další uni−
kátní akce jsme během rozho −
voru probrali s Jiřím Šrámkem,
radním města pro oblast sociál−
ní a aktivní život seniorů. Do je−
ho gesce spadá například státní
sociální péče a zdraví občanů,
podpora aktivního života seniorů
a komunit, práce s  dětskými
sku pinami, nebo spolupráce
s ne  ziskovými organizacemi.

� Čím je podle Vás Plzeň v oblas ti
sociální výjimečná?
� Plzeňskou ojedinělou akcí se stal
každoroční předvánoční slet andělů,

tedy pracovníků a  dobrovolníků
v sociálních službách, které oceňuje
město Plzeň na galavečeru v Měš −
ťan ské besedě. Cenu Anděl obdrží
jednotlivci či organizace, působící
v oblasti sociálních služeb, jako po−
děkování za jejich nezištnou pomoc
potřebným – lidem se zdravotním
posti žením, seniorům a dalším so −
ciálně znevýhodněným.

� Do Vaší gesce spadá i oblast
pro aktivní život seniorů. Jaké 
aktivity byste našim seniorům
dopo ručil?
���Mohou se pobavit například bě−
hem oblíbeného cyklu tanečních

Radní Jiří Šrámek ... pokračování na straně 3

�

P
ro

fi C
e

n
tru

m
 H

e
id

le
r s

.r.o
. –

 š
ic

í s
tro

je
 –

 s
tr. 4

JIŘÍ ŠRÁMEK: pořádáme řadu akcí pro aktivní život
seniorů, podporujeme pěstouny, oceňujeme dobrovolníky



2 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

stojí a bude stát nemalé prostřed−
ky,“ uvedl první muž Nepomuku.

Je třeba jít 
i do nepopulárních akcí
Podle jeho názoru vývoj města, ale
také technologií a legislativy, mnoh−
dy sám určí směr nutnosti investo−
vání. Někdy však je třeba jít i do těch
nejobyčejnějších a nepopulárních
akcí, které nemají žádnou návrat−
nost, ale jsou nutností. 

„Proto jsme se pustili do oprav
rozbitých chodníků po uložení sítí,
úprav povrchů komunikací, na kte−
rých se léta šetřilo, a na obnovu
stárnoucí infrastruktury. Tady nás
čeká ještě velký kus práce a mým
osobním cílem je oprava povrchu
našeho historicky cenného ná −
městí,“ vyjmenovává nejnutnější
zámě ry starosta.

Na zpracování podkladů se již
pracuje. Jelikož vedení města v bu−
doucnu čeká i oprava největší budo−

vy na náměstí, chtěli by proto po −
jmout všechny plánované akce jako
celek. Naštěstí se nabízí finanční
podpora z Ministerstva pro místní
rozvoj na architektonické a urbanis−
tické soutěže, které Nepomučtí veli−
ce rádi využijí. Výměna oken, top−
ných soustav a jiná energetická
opatření na veřejných budovách
jsou samozřejmostí. 

Dopravní zatížení
Nepomuka a Dvorce

„Trápí nás ale také dosluhující
střechy na budově základní školy
nebo na bytovém domě v Nádražní
ulici. V  rámci akce Ředitelství sil−
nic a dálnic – Rekonstrukce prů −
tahu I/20 Nepomukem jsme inves −

tovali svůj podíl do dešťo−
vé kanalizace, která do−
sud chyběla. Voda tak při
přívalových deštích za−
plavovala zastavěnou his−
toricky nejcennější část
města pod silnicí, jelikož
se nestačila vsakovat
do zelených ploch. Škody
bývaly ohromné a opa −

kující se. Naštěstí už
tento měsíc bude tato
inves tice  dokončena
a věřím, že všechny
s  tím spojené patálie
budou snad  minulostí,“
říká starosta Vokurka.  

Jako doprovodnou
stavbu v  tomto směru

navíc zainvestovali
peníze do chybějícího
chodníku, který vede
v  trase kanálu při
silni ci. Jak sám do−
dal, nechce opome−
nout hlavní investiční záměr
současnosti, kterým je vyřešení
dopravního zatížení Nepomuka
a Dvorce. Cílem je napojit prů−

myslovou zónu přímo na silnici
I/20. Již několik let proto pracuje
město spolu s  ŘSD a Krajským
úřadem Plzeňského kraje na pro−
jektu sjezdu z  hlavní silnice, při−
čemž Správa železnic zase řeší
mimoúrovňové křížení s  tratí.
Všechno začíná nabývat reálných
rozměrů poté, co akce byla schvá−
lena do plánů investic Ředitelství
silnic a dálnic (ŘSD).

„Plánů by bylo mnoho, s  finan −
cemi je to ale obráceně. Přesto je
za mne mnohem důležitější právě to
koncepční plánování, které musí
čerpat z  minulosti a hledět daleko
do budoucnosti. Jak jsem se vy −
jádřil na začátku, co udělat chceme,
je jedna věc, kolik z toho uskuteční−

me, je věcí druhou. Ale myslím, že
start se nám letos opravdu vydařil,“
uzavřel naše povídání starosta
Nepomuku Vladimír Vokurka.

Když je to zapotřebí, neváhá nepomucký starosta přiložit ruku k dílu.

Starosta v diskusi s vedením kraje

Kontrola stavebních prací u komunikací a chodníků je důležitá.

... dokončení ze strany 1�

Investice v Nepomuku pohledem starosty
V rozpočtovém plánu na akce pro
letošní rok je 42 milionů korun



3Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

podvečerů s  názvem Taneční
večery pro seniory, které pořádá
magistrátní odbor sociálních
služeb. Město dále organizuje
akci Senioři baví seniory. Pl −
zeňští senio ři při ní tančí, zpívají,
reci tují, předvádí zábavné scén−
ky. Představují ale také své vý−
robky, výpěstky a jiné úspěchy.
Během celodenní akce spo −
lečně sdílí radost.

Za zmínku stojí také Senior
akademie, kterou pořádá Měst −
ská policie Plzeň společně s prv−
ním plzeňským obvodem. Jedná
se o vzdělávací program věno −
vaný seniorům a osobám ZTP.
Letos nabídne deset přednáško−
vých bloků a čtyři exkurze na místa,
kam se člověk běžně nepodívá. Kurz
začne 14. září a zájemci se do něj
mohou přihlašovat již nyní přímo na
Úřadu městského obvodu Plzeň 1.  

Řadu aktivit našim seniorům na−
bízí Mezigenerační a dobrovolnické
centrum Totem. Mohou trénovat pa−
měť, udržovat fyzickou kondici při
pravidelných nordicwalkingových
vycházkách, navštěvovat kurz Ru −
ko  dělné práce a další. 

O pestrý program pro plzeňské
seniory se starají také jednotlivé
městské obvody.

� Co považujete za největší
úspěch v oblasti sociálních služeb? 
�� � Mohu zmínit například čtyřletý
dotační titul, který vyhlašuje pra −
videlně Odbor sociálních služeb
Magistrátu města Plzně. Jeho cílem
je poskytnout dotace na zajištění
provozu základních druhů a fo−
rem sociálních služeb na území
Plzně, včetně dotací na zdravot−
ní péči v pobytových zařízeních
a služby fakultativní.

� Město Plzeň se dlouhodobě
věnuje problematice pěstoun−
ské péče, spustilo kampaň
Plzeň hledá pěstouny. Co je je−
jím cílem?
��Pěstounství má smysl. Kam −
paní proto chceme podpořit zá−
jem o tuto formu náhradní rodin−
né péče a bourat mýty, které od
ní mohou lidi odrazovat. Snažíme

se poskytnout široké veřejnosti vhled
do problematiky, a to s pomocí těch,
kteří jsou již léta zkušenými pěstouny
a motivovat ty, kteří o této formě po−
moci dětem uvažují. Díky pěstounům
mohou děti vyrůstat v nenahraditel−
ném rodinném prostředí, navazovat
tr valé emoční vazby, čehož v  rámci
ústavní výchovy jednoduše dosáh−
nout nelze. Tisíce dětí v České repub−
lice vyrůstá v některé z forem náhrad−
ní rodinné péče. Většina z  nich je
umístěna právě v pěstounských rodi−
nách. Přesto ale mnoho dětí na své
pěstouny teprve čeká. 

� Jaké aktivity jste v rámci kam−
paně nachystali?
���Nabízíme příběhy pěstounů, roz−
hovory s pracovníky orgánu sociál−
ně−právní ochrany dětí, zástupci ne−
ziskového sektoru, který podporuje

pěstouny. Dále praktické informace,
nebo jednoduché manuály, které
případné zájemce provedou celým
procesem žádosti. To vše před −
stavujeme seriálem v Radničních
listech a také na sociálních sítích
města Plzně. 

� Můžete případným zájemcům
přiblížit, co vše pěstounství obnáší?
���Jedná se o formu náhradní rodin−
né péče, při níž pěstoun o dítě pečuje
a nese zodpovědnost za jeho výcho−
vu. Děti svěřené do pěstounské péče
své biologické rodiče zpravidla znají.
Pěstouni mají povinnost udržovat,
rozvíjet a prohlubovat vztah svěřené−
ho dítěte s  jeho biologickými rodiči,
dalšími příbuznými a blízkými osoba−
mi. Pěstoun má právo zastupovat dítě
a spravovat jeho záležitosti jen v běž−
ných věcech a nemá k  dítěti vyži −

vovací povinnost. V případě za−
jištění mimořádných událostí,
například při vyřízení cestovního
dokladu, musí požádat o souhlas
zákonného zástupce dítěte. 

Tato forma náhradní rodinné
péče sama o sobě vyžaduje vel−
kou trpělivost a obrovskou míru
porozumění přijatému dítěti.
Rozhodnutí stát se pěstounem
by mělo vycházet nejen z touhy
pomoci dětem, ale i  ze zralé
úvahy, zda jsem jako žadatel
schopen čelit všem úskalím,
které s  sebou náhradní rodi −
čovství přináší.

� Jaké podmínky musí žada−
tel splnit? 

���Kritérií, podle nichž jsou kandidáti
na pěstouny vybíráni, je celá řada.
Patří sem mimo jiné posouzení jejich
rodinné situace, finančního zabez −
pečení a  bydlení, ale i  osobnostní
charakteristiky a zdravotní stav. 

� Kam se tedy zájemci o pěstoun−
ství mohou obrátit a co je čeká? 
���Prvotní informace lze získat u or−
gánu sociálně−právní ochrany dětí
obecního úřadu obce s  rozšířenou
působností dle místa trvalého pobytu
žadatele o  pěstounství. V  Plz ni je
možné se obrátit na Odbor státní so−
ciální péče Magis t rá tu města Plzně se
sídlem v Mar tinské ulici 2. Informace
lze také získat na tele fonních číslech
378 033 301 nebo 378 033 346, ne−
bo na e−mailové adrese posta@pl−
zen.eu. Následně si zájemci o svém
záměru promluví se sociálním pra−
covníkem, který poskytne informace

k náhradní rodinné péči a zodpo−
ví veškeré dotazy. Poté žadatelé s
pracovníky tohoto odboru do−
mluví a naplánují návštěvu soci−
álního pracovníka u nich doma.
Není třeba mít žádné obavy, vše
probíhá v přátelské atmosféře.
Sociální pracovník následně
zpracuje celou žádost a předá ji
Kraj skému úřadu Plzeňského
kraje. Splní−li všechny podmínky,
budou v  závěru tohoto procesu
zařazeni do evidence pěstounů.
Poté již mohou žadatelé očekávat
telefonát z krajského úřadu o vy−
tipování pro konkrétní dítě.

Jiří Šrámek se věnuje oblasti sociálních věcí a aktivnímu začleňování seniorů. 

... dokončení ze strany 1�

JIŘÍ ŠRÁMEK: pořádáme řadu akcí pro aktivní život
seniorů, podporujeme pěstouny, oceňujeme dobrovolníky



4 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Nebytové prostory na plzeňském
náměstí Republiky 20 nově radni−
ce pronajme provozovateli, který
tam zřídí prodejnu kávy a občer−
stvení, takzvaně „do ruky“.

„Hledali jsme nájemce pří zem −
ních prostor o výměře 31,4 metru
čtverečních, kde právě končí   pro−
vozovatel prodejny tabáku a tisko−
vin. Po dohodě s  městským ob −
vodem Plzeň 3 jsme rozhodli, že
prostory pronajmeme bez toho,

abychom určili typ pro −
vozovny. Nechali jsme
však stanovit posudek na
komerční nájem obvyklý
v  centru města. Činí
4 650 korun za metr čtve−
reční za rok bez DPH, 
tedy celkový komerční 
nájem za tyto konkrétní
prosto ry má být 146 tisíc
korun za rok bez DPH,“
uvedla radní města Plzně

pro oblast bytovou
včet ně sociálního a do−
stupného bydlení Svět −
lana Budková.

Město Plzeň zveřej −
nilo podmínky nájmu na
úřední desce i realitním
serveru SREALITY. Od
8. do 28. února se sešlo
osm nabídek. Vybrán byl
zájemce s  nejvyšší na−
bídkou ročního nájem −

ného, ta činila 376 800 korun bez
DPH. Ten chce na adrese náměstí
Republiky 20 provozovat espres−
so bar, kde bude prodávat kávu,
zákusky a rychlé občerstvení
domá cí výroby. Provozovna bude
bez posezení – občerstvení si 
budou zákazníci odnášet s sebou.
Nový nájemce má prostory pro−
najaty od 1. května 2023 na ne −
určitou dobu s  tříměsíční výpo−
vědní lhůtou.  

Místo tabáku a tisku bude „kafe do ruky“



Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz 5



6 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Čtyřletý dotační program v oblasti
kultury na léta 2024 až 2027
schválila Rada města Plzně.
Radnice hodlá mezi žadatele 
o dotaci z řad nezřizované kulturní 
scény během čtyř let rozdělit
60 milionů korun.  

Plzeň je jedním z  mála měst
v České republice, které více než
25 let uplatňuje dotační politiku
srovnatelnou s evropskými stan −
dardy. Chápe totiž, jak je důležité
zacho vat a rozvíjet systém konti −

nuálního financování a otevřené
soutěže u kulturních subjektů, které
nejsou přímo napojené na městský
rozpočet a mezi jejichž hlavní čin−
nosti patří poskytování významné
veřejné kulturní služby či organizace
mimořádných a špičkových kultur−
ních projektů obohacujících kulturní
nabídku ve městě. 

„Budou preferovány zejména
špičkové umělecké a kulturní pro−
jekty a významná souvislá umělecká
a kulturní činnost jako hudba, tanec,

literatura, divadlo či výtvarné umění
i projekty, které zachovávají místní
regionální tradice. Jsem potěšena,
že náš systém víceletého financová−
ní kultury je vzorem pro ostatní
města v  ČR a napomáhá rozvoji
kultur ní diverzity ve městě,“ uvedla
radní Eliška Bartáková.

Zájemci mohou podat žádost
o dotaci v aplikaci eDotace, a to od
29. května do 4. září 2023. V letech
2019 až 2023 získalo 21 žadatelů
přes 49 milionů korun.

Plzeň pomáhá dotačním programem kultuře



7Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Vojensko−historickým a kulturním
programem si Plzeň ve dnech 5. až
8. května připomene události spo−
jené s koncem druhé světové války
a osvobozením města americkou
armádou. Uskuteční se Slavnosti
svobody. 

K jejich programu už neodmysli−
telně patří dobové vojenské kempy,
Konvoj svobody, vzpomínkové akty
i atraktivní koncer tní vystoupení.
Letos se nově připojí nezisková
orga nizace Post Bellum s rodinným
programem v rámci projektu Paměť
národa. 

„Letos poprvé se oslavy konce
druhé světové války uskuteční bez
těch, kdo Plzeň v květnu 1945 osvo−
bozovali. Žijícím válečným veterá−
nům už jejich zdravotní stav nedo−
volí cestovat na tak velkou vzdá −
lenost. Přítomni však budou ale −
spoň symbolicky. Jsem moc rád, že
v  Plzni i tentokrát můžeme jako
čestné hosty přivítat rodinné pří−
slušníky amerických a belgických
veteránů, pro něž jsou činy a odkaz
jejich předků důležité. Mnozí z nich

se do Plzně vracejí už poněko li ká−
té, neboť se svými tatínky či dědeč−
ky na Slavnosti svobody přijížděli.
Naši hosté se už těší na neopa −
kovatelnou atmosféru květnových
oslav. Slav nosti svobody stále
zůstá vají pře devším připomenutím
všech, kdo bojovali a padli za naši
svobodu. Takto jim vyjadřujeme náš
dík,“ zdůraz nil primátor města Plzně
Roman Zarzycký. 

George Thompsona bude sice
v Plzni zastupovat jeho zeť, ale do
Plzně poslal tuto zdravici:

„Plzeň je mým druhým domo−
vem. K Česku jsem měl vždy blíž
než většina Američanů. Vyrůstal
jsem v Kansasu a mí kamarádi na
střední škole se jmenovali Havel
a Černý. Všichni mí přátelé na
střední škole pocházeli z  Čech.
Nikdy jsem je neslyšel mluvit 
česky, ale byli to moji nejlepší
kama rádi. Jak jsem již zmínil,
Plzeň je můj druhý domov. A proto,
kdybych se měl kdy stěhovat, byla
by Plzeň jasnou volbou. Všichni 
lidé mě tu milují a já miluji je.“ 

Slavnosti opět připomenou
osvobození Plzně



8 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

1. Denní forma studia:
Gymnázim – čtyřleté denní studium. ŠVP je zaměřen na výuku vše −
obecně vzdělávacích předmětů. Řešíme i možné přestupy do ročníků 
z jiných škol. Je zajištěn individuální přístup jednotlivých vyučujících ke
studentům s cílem úspěšného dokončení studia. Zajišťujeme rovněž 
výuku dle individuálního vzdělávacího plánu. Studium je zakončeno
matu ritní zkouškou.

Obchodní akademie – čtyřleté denní studium – zaměření: cestovní
ruch, propagační grafika, diplomatický protokol, veřejná správa a právo.
Řešíme i možné přestupy do ročníků z jiných škol. Je zajištěn indivi −
duální přístup jednotlivých vyučujících ke studentům s cílem úspěšného
dokončení studia. Zajišťujeme rovněž výuku dle individuálního vzdělá −
vacího plánu. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Podnikání – dvouleté nástavbové denní studium pro absolvetnty 
učebních oborů. Řešíme i možné přestupy do ročníků z jiných škol. Je
zajištěn individuální přístup jednotlivých vyučujících ke studentům s cí−
lem úspěšného dokončení studia. Zajišťujeme rovněž výuku dle indivi −
duálního vzdělávacího plánu. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Kominík – tříleté denní studium – výstupem je výuční list

2. Dálková forma studia:
Obchodní akademie – čtyřleté dálkové studium – zaměření: cestovní
ruch, veřejná správa a právo. Řešíme i možné přestupy do ročníků 
z jiných škol. Je zajištěn individuální přístup jednotlivých vyučujících ke
studentům s cílem úspěšného dokončení studia. Výuka probíhá 2 sobo−
ty v měsíci. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Podnikání – tříleté nástavbové dálkové studium pro absolvetnty 
učebních oborů. Řešíme i možné přestupy do ročníků z jiných škol.
Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Kominík – jednoleté zkrácené studium, povinnost předložit výuční list
jakéhokoliv oboru nebo maturitní vysvědčení.Výuka probíhá v odpoled−
ních a večerních hodinách nebo o sobotách.

Předškolní a mimoškolní pedagogika, čtyřleté dálkové a dvouleté
zkrácené studium.

e−mail: bastlova@bean.cz, tel.: 773 971 313
www.beanstankov.cz 

pro školní rok 2023/2024:

Nabídka studia

Soukromé Střední odborné školy 
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov

důležité informace na shora uvedených 
www. stránkách školy.

Navštivte naši školu, rádi Vás přivítáme. 
Podáváme informace o studijních oborech

SLEDUJTE

Celých 30 let uplyne letos v září  od
okamžiku, kdy město Plzeň pode −
psalo smlouvu o partnerství s ně−
meckým Regensburgem. U příleži−
tosti jubilea se uskuteční jak v Plz −
ni, tak v  bavorském městě řada
událostí. Součástí programu budou
zájezdy pro veřejnost, výstavy nebo
koncerty. Vrcholem bude oficiální
oslava výročí čes kobavorské spolu−
práce, která proběhne na konci září
v Regensburgu.

Plzeň a hlavní město Horní Falce
intenzivně spolupracují v  celé řadě
odvětví, ať už se jedná o průmysl,
technologie či podporu a rozvoj
v  oblasti kulturní nebo sociální.
Projekt již třicet let sbližuje obyvate−
le a podporuje dobré sousedské
vztahy dvou velkých regionů. 

„Fakt, že se spolupráce mezi Plzní
a Regensburgem netýká jen ekono−
mické roviny, ale i té společenské
a kulturní, dokazuje, že naše vzá−
jemné vztahy jsou na nadstandardní
úrovni. Jsem rád, že Regensburg
je již třicet let našim partnerským
městem a pevně věřím, že toto par−
tnerství budeme nadále rozvíjet,
protože toho máme mnoho společ−
ného,“ řekl primátor města Plzně
Roman Zarzycký. 

Aktivit naplánovaných k oslavám
třicetiletého výročí je mnoho. Na
některé okamžiky a události spolu−
práce upozorňuje výstava Plzeň
30 Regensburg. K vidění je na ná−
městí Republiky před budovou
radni ce do 27. dubna. Na  sobotu
29. dubna je na radnici v Regens −
burgu naplánován koncer t vážné
hudby, předcházet mu bude ko−
mentovaná prohlídka města. 

„Víme a potvrzuje se nám, že za−
měření spolupráce právě v hospo−

dářské oblasti je oboustranně vý−
hodné a dělá z nás z obou stran hra−
nice regiony s vysokým HDP, a tím
de facto společný silný region upro−
střed Evropy. Máme skutečně dobře
našlápnuto. Je teď na nás, abychom
to nepokazili a zajistili dostatek 
kvalifikovaných technicky zdatných
pracovních sil, protože investoři
tu chtějí budovat své podniky a zá−
zemí,“ uvedl hejtman Plzeňského
kraje Rudolf Špoták. 

Zástupci z Regensburgu navštíví
spolu s  folklorními německými sou−
bory západočeskou metropoli mezi
7. a 11. červnem v době konání Me zi −
národního folklorního festivalu CIOFF
Plzeň 2023 a Historického víkendu.
Bavorský Bürgerfest, akce s pestrým
a rozsáhlým kulturním programem
na náměstích, nádvořích, v uličkách
starého Regens burgu či na ostrův−
ku  Stadtamhof, se do programu
oslav také zapojí, a to v  termínu od
16. do 18. června. Zahrají na něm
i plzeňská hudební uskupení. 

Česko−německé par tnerství při−
pomene rovněž festival JAZZ −
WEEKEND, který se koná v červenci
v  Plzni. Oficiální oslava výročí
par tner ství s  celodenním progra−
mem se uskuteční 24. září v  Re −
gens  burgu. V prosinci se již tradičně
obyvatelé obou daných měst mo−
hou zúčastnit zájezdů na vánoční 
trhy s prohlídkami města. 

Smlouvu o partnerství podepsal
25. září 1993 tehdejší primátor 
Zde něk Mraček se starostkou
Regens burgu Christou Meier. Vzdá −
lenost mezi městy je 170 kilometrů.
Právě jejich snadná dostupnost
a mnoho podobností se staly zákla−
dem pro vznik spolupráce na úrovni
měst i regionů.

Třicetileté partnerství
s bavorským Regensburgem

Regensburg  – Jakubská brána



9Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Přestože došlo k výraznému zvýšení
cen energií,  instalace tepelného
čerpadla je výhodná. Elektřinu ne−
používáme  přímo na vytápění, ale
pouze na pohon kompresoru.
Občas se zákazníci ptají, zda jim te−
pelné èerpadlo vytopí dùm i ve vel−
kých mrazech. Ujiš�ujeme Vás, že
pøi správnì navrženém výkonu je
tepel né èerpadlo schopno Vaše stá−
vající kotle plnì nahradit. 

Než se ale rozhodnete pro urèitý typ
tepelného èerpadla, je nezbytné po−
soudit Váš stávající otopný systém.

Podlahové vytápìní je pro všech−
na tepelná èerpadla nejvhodnìjší
a systém získávání tepla z vnìjšího
prostøedí je nejúèinnìjší.

Velmi èasto se však tepelná
èerpadla instalují do stávajících ra−
diátorových otopných soustav. Zde
je potøebné zabezpeèit, aby bylo do−

saženo nezbytné teploty top−
né vody. Rádi Vám otop −
ný systém posoudíme a na−
vrhneme takové tepelné
èerpad lo, které bude i s radi−
átory dobøe fungovat.

Velmi èasto navrhujeme
do rodinných do mù tepelná
èer pad  la s regulova ným vý −
konem znaè ky PANASONIC,
VIESSMANN nebo FUJI. Vý −
stupní teplo ta topné vody 60 OC,
výborné a jed no duché ovlá dání 
a velmi pøi jatelná cena jsou dù  vo −
dem stále rostoucí oblíbenosti tìchto
èerpadel.

S velmi zají −
mavou novin−
kou pøišla fir−
ma AIRWELL.
Tepelné èer −
pad  lo systému
vzduch – voda
s novým chla−
divem R32 do−
káže pouze kompresorem vyrá −
bìt topnou vodu  63 OC i pøi velmi
silných mrazech. Toto tepelné
èerpadlo vzduch – voda se zaøadilo
svými technickými parametry a vel−
mi tichým provozem na samou

špièku tepel ných
èerpa del. Je velmi
vhod né pro rekon−
strukce, kde po −
tøebu jeme topnou
vodu v radiátorech
vyš ších teplot.

Vzduchová tepel−
ná èerpadla se vìtši −
nou umis �ují pøed
dùm. Nìkdy celé za −
øíze ní, jindy jen jeho

vnìjší èást. Vnitøní jednotka je v tom−
to pøípadì insta lována v tech nické
místnosti. Mùže me Vám však dodat

tepelné èer  padlo zna è −
 ky STIEBEL ELTRON,
které je celé umístì no
v rohové tech   nické
místnosti a vzduch
se k nì mu pøivá dí 
dvì ma otvo ry ve stì −
nách  domu.

Provedete−li v rámci stavby nebo
rekonstrukce domu zhodnocení
objek tu vrtem nebo plošným zem−
ním kolektorem, mù žete instalovat
zemní  tepelná čerpadla STIEBEL
ELTRON  nebo  NIBE.  

Připravuje se zveřejnění  
podmínek nového kola 

kotlíkových dotací!

TEPELNÉ  ČERPADLO spolehlivě vytápí  i v nejsilnějších mrazech

PANASONIC  
AQUARELA řady  T−CAP

Tepelné èerpadlo DAITSU

zemní kolektor

Navštivte naše stránky 
www.teplotechnika.cz,

případně volejte 
s odbornými dotazy na
777 939 270.

Ing. Jiří Tichota

Specializace na dodávku, montáž 
a servis tepelných čerpadel



10 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Město Rokycany společně s Mu −
zeem na demarkační linii připra −
vují tradiční rokycanské Oslavy
osvobození. V  předchozích letech
mohlo město pouze symbolicky
uctít památku padlých vojáků
II. světové války. Slavnosti ve
městě, kde se setkaly americká
a ruská armáda, jsou přichystány
s  bohatým programem na neděli
7. května 2023 odpoledne. Komp −
letní program se uskuteční v  nej−
větším nestátním vojenském mu−
zeu v České republice.

„Po třech letech se vracíme k tra−
dičním oslavám osvobození ve mě −
stě, které bylo prvním městem na
území naší republiky, kde se na de−
markační linii setkaly v  roce 1945
osvobozující armády. Oslavy tohoto
významného výročí proběhnou dne
7. května – tedy v den, kdy vojáci
23. průzkumné eskadrony 16. obrně−
né divize USA přijeli do ulice Stodolní
(dnes ulice Josefa Knihy). Nebudou
chybět již tradiční pietní akty, setkání
se vzácnými hosty, kdy pozvání
obdr želi zástupci americké, britské
a francouzské ambasády. Dopro −

vodný program oslav se kompletně
uskuteční v Muzeu na demarkační li−
nii a nabídne oblíbené statické i dy−
namické ukázky vojenské techniky
i zajímavý program pro děti,“ uvedl
starosta města Tomáš Rada.

Program v muzeu bude zahájen
ve 12 hodin a jeho první část je

připra vena zejména pro malé ná −
vštěvníky. Čeká na ně překvapení
ze vzduchu, ukázky muzikálu Dali −
bora Bárty o životě na demarkační
linii – Kozí válka, zahraje orchestr
Tre molo blok písní z pohádek a ve−
černíčků. Děti se ale budou i aktiv−
ně zapojovat do programu celého

odpoledne. V prvním bloku projdou
speciálním výcvikem barikádníků,
budu se podílet na stavbě barikády
Pražského povstání a jako vycvi −
čená jednotka budou pochodovat
v defilé armád a techniky. Za svoji
aktivní účast v  programu obdrží
v závěru dne odměny. 

„Druhá část programu pak bude
zahájena pietním aktem s proslovy
a slavnostním koncertem orchestru
Tremolo, který se ponese v duchu
zejména jazzových a swingových
písní. V  následném programu ne−
bude chybět představení pásové
a kolové techniky v  terénu, bojová
ukázka Demarkační linie – květen
1945, ukázka PČR a seskok para−
šutistů,“ prozradil část programu
ředitel Muzea na demarkační linii
František Koch.

Kompletní program zveřejní mě −
sto společně s muzeem v polovině
dubna na webových a facebooko−
vých stránkách a také v květnových
Rokycanských novinách. Díky fi−
nanční podpoře ministerstva obrany
a města Rokycany je vstup pro 
návštěvníky zdarma.

Oslavy osvobození Rokycany, demarkační linie

Rokycany připravují Oslavy osvobození na 7. května

Městské muzeum Zbiroh zve
na výstavu „Historie zbirožských
škol“, která je instalována ve zdej−
ší výstavní síni. K vidění je až do
18. června 2023. 

Bádání pracovníků muzea je při−
vedlo k mnoha informacím a pamět−
níkům, díky nimž se podařilo zdoku−
mentovat obraz vývoje školství ve
Zbirohu. Nyní tak můžete navštívit
tuto unikátní výstavu, na které jsou
k vidění dobové fotografie, originální
dokumenty, kroniky, ale i školní po−
třeby a pomůcky z  let, kdy ještě
neby lo možné ťukat na tablet či
interaktivní tabuli.

Dozvíte se v  textu i obraze, kam
až sahá historie škol, jak kolem
školních budov, jejich žáků i kantorů
běžel čas. Někteří se možná i sami
poznají, jiní se mohou ptát… Potkali
se v  naší škole Fráňa Šrámek
s Josefem Václavem Sládkem? Byla
ve Zbirohu střední škola? Vzpome −
nete si, od kdy se dívkám dostalo
rovného přístupu ke vzdělávání,
a jak to bylo dřív? 

„Zajímá vás, jaké byly
tehdejší platy učitelů 
nebo proč u nás dítka

nosila každý den polínka dříví
do školy? Tak neváhejte a přijďte si
s námi oživit tuto zajímavou historii.
Představíme vám také zájmové
kroužky, aktivity a projekty součas−
né Základní školy Josefa Václava

Sládka, kde jsou dnes žáci vedeni
k  praktickým činnostem v  oblasti
ekologie a péče o přírodu a zvířata,
která v ní žijí. Přijďte se inspirovat,“
nabádá Mgr. Dagmar Viletová
z Muzea J. V. Sládka a  Městského
muzea Zbiroh.

Za historií zbirožských 
škol do muzea



11Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Zábavný rodinný festival Bezva
Fest vyráží na tour po ČR.
Druhou zastávkou bude Plzeň.
Už 27. 5. 2023 v areálu Škoda −
landu čeká na návštěvníky něko−
lik bezva zón, 30 atrakcí zdarma,
nejdelší nafukovací překážková
dráha v ČR, youtuberská stage
a mnohem více. Hlavními hvěz−
dami budou ATMO music, Olga
Lounová, Pavel Callta, Čiper −
kové, Míša Růžičková nebo Kája
a Bambuláček. To vše v ceně
vstupného. Zažijte se svou rodi−
nou nejbezvadnější den ve svém
životě. Lístky naleznete v před−
prodeji v síti Ticketportal do vy−
prodání zásob. 

Škodaland letos poprvé rozhýbe
největší rodinný festival Bezva
Fest. Návštěvníky čeká opravdu
bohatý a pestrý program. Pro ma−
lé i velké hráče je připravena game
zóna se simulátory, počítačovou
hernou a herními konzolemi. Mi −
lovníci atrakcí ocení nejdelší nafu−
kovací překážkovou dráhu v ČR
a dalších 30 atrakcí (autodrom, la−
butě, řetízkové kolotoče, dětské
kolotoče, obří nafukovací atrakce,

skákací hrady a další). Festival 
nemá věkové omezení. Každý si tu
najde to své. 

Naši nejmenší si užijí zábavu
v baby zóně. Nebude chybět závod

batolat a další soutěže o hodnotné
ceny. Maminky se mohou nechat
hýčkat v beauty zóně (dekorativní
kosmetika zdarma, cvičení a další)
a smutnit nemusí ani mužské
protějš ky, pro ty je nachystaná
chlapácká zóna, kde poměří své
síly s ostatními a zažijí tu pravou
chlapskou zábavu. Těla návštěv −
níkům rozhýbe Wannado Festival
Tour s netradičními spor ty. A ne−
budou chybět ani tvořivé dílny

pro šikovné ručičky, zóna po vo −
lání, kde se představí tradiční i ne −
tra diční zaměstnání, a  cha ritativní
zóna, která přiblíží život lidí s han−
dicapem. Pro odpočinek bude vy−

hrazena chill zóna a chu ťové buňky
rozmazlíte výborným jídlem.

Pro fanoušky sociálních sítí je
přichystaná youtuberská stage
s předními českými youtubery
a influencery (Tary, Fizi, Adam
Kajumi, Lea a další). Hu dební pro−
gram je nabitý hvězdami. Letoš −
ním headlinerem plzeňského
Bezva Festu není nikdo jiný než
ATMO music. Smutnit nemusí ani
příznivci Olgy Lounové nebo Pavla

Callty. Na mladší publikum se bu−
dou těšit Čiperkové, Kája a Bam −
buláček, Áňa, Pó a pes, Míša
Růžičková a další. Součástí festi−
valu bude také Radovánek, který
zde bude mít vlastní zónu. 

„Bezva Fest v Plzni bude roz−
hodně stát za to. Věříme, že se po−
vede minimálně stejně tak jako
loňský druhý ročník v Litoměři −
cích, na který dorazilo více než
8,5 tisíc návštěvníků. Těšíme se
na vás,“ doplňuje pořadatelka
Bezva Festu Adéla Marková.  

Pokud fanoušci festivalu ne −
stihnou termín v Plzni, nemusí zou−
fat. V rámci tour zavítá Bezva Fest
celkem do pěti českých měst
(20. 5. Hradec Krá lové, 27. 5.
Plzeň, 10. 6. Slavkov u Brna, 24. 6.
Litoměřice, 2. 9. Ostrava).   Lístky
jsou do vyprodání k dostání v před−
prodeji Ticket por tal za zvýhodně−
nou cenu. Děti do 100 cm mají
vstup zdarma a rodiny mohou vy−
užít zlevněné vstupné. Více infor −
mací a po drobný program nalezne−
te na www.bezvafest.cz. Vstupenky
zakoupíte v síti Ticket portal nebo na
webových stránkách. 

Rodinný festival BEZVA FEST míří do Plzně

Soutěžte o vstupenku zdarma !



12 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Hejtman Plzeňského kraje Ru −
dolf Špoták vyhlašuje výzvu
k  podávání návrhů na Ceny
hejtma na za celoživotní přínos
Plzeňskému kraji. Ocenění bu−
dou udělena v  letošním roce
popr vé, a to osobnostem za
mimořádné zásluhy o rozvoj
kraje a celoživotní práci, která
přispěla k dobrému jménu nejen
Plzeňského kraje. Ocenění za
vynikající zásluhy mohou obdr−
žet osoby, které se na území
Plzeňského kraje narodily, žijí
v něm anebo jsou s ním spojeny
svým působením.

„Jsme přesvědčeni, že v  na−
šem kraji žije mnoho lidí, jejichž
celoživotní činnost a přínos kraji
jsou významné, ale zároveň ni−
kdy nepřekročily hranice kraje.
A právě na ně chceme upozor−
nit. Na to, že celý život, třeba
i nezištně, pracují pro své okolí,
pro lidi, pro krajinu, pro obec,
pro místo, kde žijí, aniž by o nich
širší veřejnost příliš věděla,“ říká
hejtman Špoták. 

Nominace lze zasílat do 11.
června 2023. Cenu hejtmana za
celoživotní přínos Plzeňskému
kraji obdrží tři vybrané osobnosti
během slavnostního Galavečera
15. listopadu 2023 v Měšťanské
besedě v Plzni. Ten samý večer
budou předány také ceny za zá−
chranu života, čestné plakety za
odvážné občanské postoje a zá−
roveň vstoupí jedna osobnost
do Dvorany slávy.

Čtyři nové asistenty prevence krimi−
nality, kteří budou přednostně pra−
covat s ukrajinskou menšinou, má
nově město Plzeň. Novými pomoc−
níky strážníků jsou Ukrajinci, kteří
v západočeské metropoli už řadu let
žijí. V Plzni, která má jednu z největ−
ších průmyslových zón v Čes ké re−
publice, dlouhodobě pracují tisíce
Ukrajinců. Další do Plzně přišli
v souvislosti s válečným kon fliktem
a jejich počty stále narůstají. 

Cílem programu je pomoci lidem
prchajícím před válkou, kteří v Plzni
nalezli dočasné zázemí a neumějí
se zorientovat v novém prostředí,
a rovněž pomoci Policii ČR a Měst −
ské policii Plzeň (MPP) s problémy,
které s Ukrajinci jen obtížně řeší.
„Chceme, aby ukrajinští asistenti
přispěli k omezení porušování ve −

řejného pořádku a zvýšili pocit bez−
pečí obyvatel Plzně. Měli by rovněž
působit preventivně a přispět ke sní−
žení počtu spáchaných přestupků
a trestných činů. Ze zkušeností z mi−
nulých let totiž víme, že asistenti
jsou komunitou velmi dobře přijímá−
ni,“ vysvětlil Jiří Winkelhöfer, radní
pro oblast bezpečnosti.

Asistenti pomohou uprchlíkům
i s překonáním jazykové bariéry při
seznamování se s právními norma−
mi a vyhláškami města Plzně a s na−
vázáním kontaktu se samosprávou
a poskytovateli sociálních služeb.

Podle velitele MPP Petra Nováčka
je pro strážníky pomoc asistentů
velkým přínosem. „Asistenti pre−
vence kriminality jsou zařazeni na
obvodní služebnu ve Skvrňanech,
působit budou v centrálním obvodu

a podle aktuální situace je nasmě−
rujeme do oblastí s větší kumulací
válečných uprchlíků, tedy do okolí
ubytoven, obchodních center nebo
úřadu práce. Jednou z vytížených
lokalit je také okolí Boleveckých
rybníků, kde zejména v letních
měsí cích docházelo k vandalství,
py tláctví nebo nelegálnímu rozdělá−
vání ohňů,“ popsal Nováček.

Noví pracovníci MPP budou spo −
lu pracovat také se školami, které
přijaly velký počet ukrajinských žá−
ků. Některé děti totiž zatím neznají
nové prostředí a mají problémy
se přizpůsobit školnímu systému.
Asistenti proto mohou plnit roli prů−
vodců pro nové žáky a pomohou jim
se rychleji integrovat. Denně budou
také vyhodnocovat poznatky týkající
se bezpečnostní situace ve sledo −
vaných oblastech. Město Plzeň
obdr želo na tento projekt dotaci ve
výši 1 milion 65 tisíc korun.

Ulice kontrolují noví preventisté
kriminality z Ukrajiny

Nevhodné parkování v ulicích
města Plzně často komplikuje
vjezd hasičským jednotkám nebo
také popelářům. Zástupci města,
městské policie, ale také hasičů
proto žádají Plzeňany o ohledupl−
nost při parkování automobilů.

Situace je nejhorší ve večerních
hodinách na velkých sídlištích, na−
příklad na Lochotíně nebo na Bo −
rech. Plzeňská sídliště se stavěla
před desítkami let a nebyla napro−
jektována na současnou frekvenci
dopravy. „Chápeme, že vzhledem ke
stáří sídlišť je situace komplikovaná,

proto stav průběžně monitorujeme
a snažíme se apelovat na občany,
aby parkovali citlivěji právě s ohle−
dem k obslužnosti lokality a dalším
řidičům. Máme vytipovaná místa,
kde je situace nejpalčivější a tam
ve spolupráci s městskou policií
zvýšíme dohled,“ řekl Jiří Winkel −
höfer, radní pro oblast bezpečnosti.
Doplnil, že lidé často nevědomky
ztěžují vjezd hasičům a obírají je
o cenné minuty příjezdu k zásahu
tím, že se s velkými cisternami mu−
sejí proplétat mezi vozidly. „Sebe
a své okolí tak vystavují nebezpečí

ohrožení života a ztrátám na ma −
jetku,“ dodal Jiří Winkelhöfer.

Vedoucí Dopravní skupiny Měst −
ské policie Plzeň Václav Čechura
upozornil, že strážníci se soustředí
právě na nejzávažnější jednání. „Jsou
to případy, kdy dochází k zablokování
průjezdu nebo parkování na místech,
jako třeba křižovatky nebo úzké ulice,
kde auta stojí po obou stranách,“ při−
blížil Václav Čechura. Doplnil, že je
nutné, aby řidiči parkovali pouze po−
dél jedné strany ulice tak, aby kolem
vozidla zůstaly minimálně tři metry
šířky volné vozovky a auta nenechá−

vali v křižovatkách, v blízkosti křížení
komunikací, zatáček a v zúžení.

Špatné parkování představuje
komplikace i pro Čistou Plzeň. Po −
pe láři se totiž s mnohatunovými
svozovými vozy ke kontejnerům ne−
dostanou a na místech se tak může
hromadit odpad. Velké problémy
sledují rovněž ve vnitroblocích, kde
po 200 metrech řidič zjistí, že na
konci je zaparkované auto a celou
vzdálenost musí vycouvat. Zejména
na sídlištích parkují někteří majitelé
aut i na stáních pro popelnice, což
výsyp odpadu zcela znemožňuje.

Buďte ohleduplní při parkování, žádají Plzeňany hasiči i strážníci

Cena za 
celoživotní přínos



13Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz



14 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Houpačky, klouzačka, pružina i le−
zecká stěna nebo prvky procvičují−
cí motoriku a fantazii jsou součástí
zbrusu nového hřiště, které bylo
slavnostně otevřeno na Borech. 

„Konktrétně se nachází v Šime −
rově ulici a nahradilo původní, již
opotřebovanou pyramidu. I z  bez−
pečnostních důvodů jsme ji proto
odstranili a nahradili prvky novými.
Ty jsou určené pro nejmenší děti
předškolního věku,“ uvádí starosta
MO Plzeň 3 David Procházka.

Nové hřiště vyšlo obvod na téměř
půl milionu korun. Je kvalitní, certifi−
kované a zcela bezpečné. „To jako
otec malého dítěte sám oceňuji nej−
víc. Jsem rád, že vedle houpačky
pro už trošku šikovnější předškoláč−
ky  se může zhou pnout třeba roční
batole,“ říká 1. místostarosta Pavel
Šrámek.

Třetí městský obvod právě na
Borech zkouší nový koncept roz−

místění dětských hřišť tak, aby
vyho voval všem věkovým skupi−
nám. „Když má například maminka
dvě děti s přiměřeným věkovým od−
stupem, může si její menší ratolest
pohrát na hřišti před školkou, v blíz−
kosti Šimerovy ulice je totiž

55. Mateřská škola. A pak, když děti
povyrostou, pohrají si zase na vět−
ších prvcích v blízkosti škol Šedivka
a Růžovka,“ popisuje starosta. Tam
obvod v  minulém roce instaloval 
nový herní prvek Letadlo, který oce−
ní i žáci druhého stupně. 

Stanice 
pro elektrokola

Celkem čtyři nabíjecí stanice
pro elektrokola byly pořízeny
do obcí Mikroregionu Nepo −
muc ko, který za tímto účelem
získal dota ci ve výši 150 tisíc
korun z Plzeň ského kraje.
Nabíjecí stanice byly umístěny
podle potřeb jednotlivých obcí.
Nejčas tě ji však poblíž informač−
ních center a turistických cílů.
Sa mot né obce se podílely na
spolu financování projektu nad
rámec dotace. Projekt Pořízení
nabíjecích stanic pro elektroko−
la byl spolufinancován Plzeň −
ským krajem v rámci dotačního
titulu Podpora rozvoje cyklo −
turistiky a cyklistické dopravy
v loňském roce.

Přesná umístění a další infor −
ma ce k nabíjecím stanicím na jde −
te na webu www.powerbox.one

Memoriál 
Jindřicha Šmause
O pohár města Rokycany se
utka jí soutěžící XVI. ročníku 
memoriálu Jindřicha Šmause.
Ten je naplánován na čtvr tek
18. května 2023 na Masary −

kově náměstí v Rokycanech.
Akci pořádá Hasičský záchran−
ný sbor Plzeňského kraje. 

Přijďte se podívat, nebo po−
kud máte družstvo profesio −
nálních hasičů, i zasoutěžit si
do Rokycan, kde se bude konat
soutěž ve vyprošťování a po−
skytování přednemocniční ne−
odkladné péče zraněným při
dopravních nehodách. Jedná se
o otevřenou mezinárodní soutěž
profesionálních hasičů a zdra−
votnických záchranných služeb
ve vyprošťování u dopravních
nehod, zaměřenou na vzá −
jemnou spolupráci obou slo−
žek Integrovaného záchranného
systému.

Nové hřiště si užijí hlavně mrňata

Zvýšený zájem o studium nyní za−
žívají  střední školy a odborná
učiliš tě. Počet přihlášek se podle
autora projektu Naučíme vás to
opravit Radka Hacaperky zvýšil
v  průměru o 13 procent. Vyplývá
to ze statistik partnerských škol,
z  nichž některé oproti loňsku na −
výšily i kapacitu tříd.

Do zmíněného projektu spadají
školy z Prahy, Hluboké nad Vltavou,

Chomutova, Ostravy, Plzně a Tře −
bíče. Každá se specializuje na svůj
vlastní učební nebo studijní obor, ze
kterého vycházejí servisní technici
pro elektrozařízení. Studenti získají
během studia znalosti o tom, jak

přístro je fungují, jak je rozebrat,
opravit a zase složit zpět.

„Elektrospotřebičů v  domácnos−
tech i firmách přibývá. Tlak EU na
jejich opravitelnost a držení zásoby
náhradních dílů sílí. Spolu s hrozbou
přicházející recese a snahou lidí 
šetřit napříč všemi směry se tento
trend projevil ve zvýšené popularitě
studijního oboru mezi rodiči i jejich
dětmi. Počet přihlášek v našem pro−

jektu se v porovnání s loňským ro−
kem zvýšil v průměru o 13 procent,“
říká Radek Hacaperka, generální ře−
ditel APPLiA CZ, který se jako autor
projektu zúčastnil prvního ročníku
soutěže, která se konala v prosto−

rách Středního odborného učiliště
elektrotechnického v Plzni.

Studenti se utkali 
v opravářské bitvě
Právě tato plzeňská škola hostila
soutěž pro žáky zapojených škol,
aby motivovala studenty a přilákala
pozornost veřejnosti. „V teoretické
a praktické části se mezi sebou utka−
ly dvoučlenné týmy druhých roční−
ků. Jednotlivá družstva musela opra−
vit pračku a kávovar. U přístrojů byla
nasimulovaná stejná závada. Žáci
měli za úkol vadu co nejdříve odhalit
a zařízení opravit. Vítězný tým ze
Střední školy, centra odborné přípra−
vy technickohospodářské z Pra hy, si
odnesl hlavní cenu, kterou byl tyčo−
vý vysavač,“ shrnuje Hacaper ka
a dodává, že kvalitní učební obory
vytváří předpoklad pro fungující
infra strukturu jednotlivých regionů. 

„Chybí nám mladá generace, 
která by byla manuálně zdatná.
Potřebujeme se vrátit zpět do si −
tuace, kdy děti naučíme praktickým
dovednostem. Cením si proto po −
dobných projektů, které poskytují
mladým studentům nejen odborné
znalosti, ale také praktické zku −
šenosti,“ říká Vladimír Kroc, ná −
městek hejtmana pro oblast školství
a spor tu Plzeňského kraje, který 
přišel soutěž podpořit.

Vítězný tým z Prahy +  Radek Hacaperka a Vladimír Kroc (vpravo)

Kluci, nebojte se, naučíme vás to opravit!



15Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Ocenění za pět let služby pro sta−
tutární město Plzeň převzaly tři
desítky strážníků a pracovníků
městské policie. Při této příleži −
tosti se setkali s primátorem Ro −
ma nem Zarzyckým a radním pro
oblast bezpečnosti a prevence
krimi nality Jiřím Winkelhöferem.
Z jejich rukou kromě pamětního
listu převzali i stužky za věrnost. 

„Blahopřeji oceněným městským
policistům. Bezpečnost ve městě je
jednou z  našich priorit. Plzeňští
strážníci denně řeší konfliktní si −
tuace, chrání naše občany, zajišťují
pořádek v ulicích města, zachraňují
životy. Za jejich věrnou pětiletou
službu a pracovní nasazení jim vel−

mi děkuji,“ řekl primátor města
Plzně Roman Zarzycký. 

„Naši strážníci dlouhodobě dosa−
hují vynikajících výsledků při plnění
služebních úkolů a jejich přínos pro
zajištění bezpečnosti Plzně je ne−

zpochybnitelný. Proto mi bylo ctí
předat ocenění,“ doplnil radní pro
oblast bezpečnosti a prevence kri−
minality Jiří Winkelhöfer.  

Ke gratulaci se připojil i velitel
Městské policie Plzeň Petr. Nová −
ček. „Rád bych všem oceněným
poděkoval za obětavou a nelehkou
práci, kterou přispívají k zajiště −
ní bezpečnosti obyvatel našeho

města. Nesmírně si vážím toho, že
se pro toto zaměstnání rozhodli. Do
dalšího profesního života bych jim
chtěl popřát mnoho úspěchů,“
uvedl velitel Nováček.

Mimořádného ocenění se dostalo
strážnému Jaroslavu Piskáčkovi.
Radní Jiří Winkelhöfer a vedoucí

Odboru bezpečnosti, prevence kri−
minality a krizového řízení Ing. Aleš
Průša mu předali čestnou plaketu
za příkladné zajištění provozu do −
čas ného nouzového přístřeší pro
válečné uprchlíky z Ukrajiny. 

Ocenění strážnému Jaroslavu Piskáčkovi

Strážníci a zaměstnanci městské policie obdrželi ocenění 
za dlouholetou službu pro město.

Díky za věrnost a skvělou
službu pro Plzeň



16 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Počet včelích úlů, které má insta−
lované na střechách tří magistrát−
ních budov, se rozšířil už koncem
března. Jejich množství se zvýšilo
o jeden včelín na každé ze střech.
Včelám tak nyní slouží devět pří−
bytků. Magistrát města Plzně má
úly na svých střechách umístěné
již pátým rokem. Projektem město
reaguje na fakt, že populace včel
je čím dál více ohrožena. 

„Jednu z nejdůležitějších rolí v na−
šem ekosystému hrají právě včely.
Ne nadarmo se říká, že včela je sy−
nonymem života. Bohužel už se jed−
ná o velmi ohrožený druh. V Plzni se
jejich chovu díky rozmanitosti kve−
toucích stromů a keřů v  parcích,
které obklopují historické centrum,
naštěstí velmi daří. Mají navíc profe−
sionální péči. Městské včelaření je
v posledních letech velmi populární,
z čehož mám radost. Projekty, které
jsou přátelské k přírodě a pozitivně
ovlivňují životní prostředí, město
dlouhodobě podporuje,“ řekl primá−
tor Plzně Roman Zarzycký. 

Po úspěšném zahájení a průběhu
pilotního chovu včel v  roce 2019,

kdy magistrát umístil první dva
včelí úly na střechu budovy histo−
rické radnice na náměstí Republiky,
se v  roce 2021 včelstva rozšířila
o další dva úly, a to na budově ve
Škroupově 4 a na Koterovské 162.
O včelstva se v  Plzni stará Pavel
Mach, který má s  jejich chovem
bohaté zkušenosti. Pečuje o ně 
i na jiných budovách, mimo jiné
v Centru robotiky nebo na 21. zá−
kladní škole. 

Včely jsou na střechách
pravidelně monitorovány. Lidé
je mohou sledovat on−line
na webových stránkách vcely−
nastrechach.cz/strechy. Na
uvedeném odkaze je možné
sledovat dění uvnitř i vně úlů.
„Dále je zde uvedeno grafické
znázornění důležitých údajů
po jednotlivých dnech, které
reflektují aktuální informace
o úlech a včelách. Na základě

těchto údajů mohou včelaři rychle
reagovat na případné problémy či
nedostatky v  úlech,“ informoval
ředi tel Úřadu správních agend
Magistrátu města Plzně Petr Triner,
do jehož gesce patří správa ma −
gistrátních budov. 

Stočený med se využívá pro pro−
pagační účely města. 

Na budovách plzeňského magistrátu přibyly nové úly 

Veškeré  kašny, fontány i pítka  ve
veřejném prostoru Plzně se v těch−
to dnech kontrolují a čistí, aby
mohly od května opět fungovat.
Nejsložitější přípravný proces vy−
žadovaly tři kašny na náměstí
Republiky. 

Kvůli havarijnímu stavu nebude
však v letošním roce zprovozněna
velká kašna před budovou Západo −
českého muzea v Plzni v Kopeckého
sadech. Do září má být dokončena
projektová dokumentace na její opra−
vu, poté bude vyhlášeno výběrové ří−
zení na zhotovitele. Pokud vše dobře
půjde, fontána by mohla začít sloužit
už příští rok na jaře.   

Voda v kašnách není určena k pití,
nemusí tedy mít stejnou kvalitu jako
voda na veřejných koupalištích. Pro
udržení její čistoty bývá pH vody
chemicky upraveno na stupeň 7.
Obsah chlóru je vyšší, aby se v kaš−
nách netvořily řasy. Pokud přece jen
dojde ke kontaminaci, musí se
veške rá voda z kašny vypustit,
násled ně je potřeba vyčistit nejen

samotnou nádrž, ale i potrubí, a te−
prve pak může být kašna znovu na−
puštěna. Náklady s tím spojené
město vymáhá od toho, kdo škodu
způsobil. Jeden takový čin může vy−
jít až na sedm tisíc korun.

Správy veřejného statku města
Plzně (SVSMP) se stará nejen

o kašny na náměstí Republiky, ale
i o další kašny, fontány, pumpy
a pítka v centru Plzně. Celkem na
jejich údržbu putuje ročně z měst−
ského rozpočtu 700 až 800 tisíc 
korun. Jarní spuštění včetně zku−
šebního provozu stojí městský roz−
počet 111 tisíc korun, přičemž ná−
klady na spuštění kašen na náměstí
Republiky a pod Velkým divadlem
představují asi polovinu této částky.

Plzeňské kašny, fontány i pítka 
ve zkušebním režimu



17Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

��Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

� Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

� Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

� Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vyso−
kých duchovních zákonů, která vy−
chází z dávné tradice a chápání na−
šich předků, kteří považovali vesmír,
přírodu a vše živé za jeden celek pů−
sobící v jednotě. Vše doplňuji bylinný−
mi přípravky. Tyto metody a REIKI
přednáším na mezinárodním festivalu
„Miluj svůj život“ v Praze. Bližší infor−
mace lze nalézt v časopise Ezotera.



18 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Letos vstupuje klatovská Jahodárna
do 12. sezóny a milým překvapením
pro každého je velký prostorný fo−
liovník. Pavla Bonka jsme se zeptali.
n Proč jste se rozhodli postavil fo−
liovník?
Je to náš společný projekt s manžel−
kou, ale jeho strůjcem jsou samotní
zákazníci. Velice často se nám svěřo−
vali, že bychom tady měli mít větší
a prostornější prodejní místo. Od

myšlenky k realizaci nebyla dlouhá
cesta a foliovník je tady.
n Jak jsem viděl, není prázdný
a jarní nabídka je značně bohatá.
Teď je ta pravá chvíle vybrat si kvalitní
sazenice jahod, keříkové nebo strom−
kové rybízy, angrešty, brusinky, mali−
ny, ostružiny, rakytník, vinnou révu,
ovocné stromky, nabízíme 30 odrůd
kanadských borůvek, bylinky, sadbu
zeleniny, jako jsou například rajčata,

papriky, salát, kedlubny. Dále v nabíd−
ce jsou okrasné stromky na živé ploty,
túje, habry, bobkovišně, okrasné trá−
vy, vřesovištní rostliny, konifery, bal−
konové květiny, trvalky, letničky apod.
U nás dostanou také potřebné věci
k pěstování, jako jsou hnojiva, sub−
stráty, netkané textilie, fólie a další.
Každý, kdo k nám přijede, určitě ne−
odjede s prázdnou.
n Protože jsme na Jahodárně, tak

asi pozornost bude soustředěna na
sazenice jahod.
Těch máme přes 20000 a odrůdy, které
nabízíme, sami pěstujeme. Jsou to
zdravé a silné rostliny a garantují boha−
tou úrodu. Zájemci si u nás mohou vy−
brat odrůdy jednoplodící, stáleplodící,
rané, polorané, pozdní, převislé, zakoře−
něné v květináčích a frigo. Prodává me
jen kvalitní uznanou sadbu, která má do−
bře vyvinutý kořenový systém a krček.
Snad jednu dobře míněnou radu. Sadba
jahod by se měla každé dva až tři roky
obnovovat, aby se jahody rodily stále
v hojném množství a výborné kvalitě.
n Poradíte také zákazníkům a kdy mo−
hou přijít na Jahodárnu v Klatovech?
Každému ochotně poskytneme radu.
To je pro nás jakási samozřejmost.
Otevírací doba je od pondělí do pátku
9.00–16.00 hod. V sobotu 9.00–
12.00 hod. Je možnost i tel. domluvy.
Další info máme na facebooku.     (re)

Jahodárna Pavla Bonka je na konci Klatov směrem na Svrčovec. Na kruhovém
objezdu se dáte směrem na Domažlice a hned po 50 metrech za mostem odbo−
číte vpravo. Jahodovou plantáž budete mít jako na dlani.

prozradil nám majitel Jahodárny v Klatovech Pavel Bonk.

Nový foliovník objektivem.

„Novým fóliovníkem jsme 
splnili přání našich zákazníků,“



19Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz



20 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Po dvoudenních jednáních s Čes −
kou poštou dohodlo město Pl −
zeň   záchranu dvou pošt, které 
byly původně určeny ke zrušení. 

Zachována zůstane pošta číslo 9
v Obchodním centru Olympia a rušit
se nebude ani pošta číslo 18 na síd−
lišti ve Skvrňanech. Záchrana pošty
ve Skvrňanech je možná díky kom−
promisu, kdy se z pošty v menším
městském obvodě Křimice nově
stane Pošta Partner Plus a její pro−
voz na sebe převezme město. Jed −
nání vedl primátor města Roman
Zarzycký spolu s  příslušnými sta −
rosty, výsledek označil za úspěch
a dobrou zprávu pro občany. 

„Mám radost, že se nám na vzdory
rozhodnutí vlády podařilo zachrá nit
dvě pošty v Plzni. V obou případech
se pro naše město jedná o strate −
gické pobočky. Jednání se zástupci
České pošty bylo konst ruktivní, velký
dík patří starostovi Křimic Vítu
Mojžíšovi a starostovi centrálního
obvodu Davidu Pro cházkovi. Převzetí

pošty v  Křimicích v  rámci Pošty
Partner Plus je to nejmenší, co může−
me pro Plzeňany udělat,“ uvedl pri−
mátor města Plzně Roman Zarzycký.

V souvislostí s Plzní pošta půvo−
dně avizovala zrušení 12 respektive
13 poboček z 26, které se na území
města nachází. Plány přitom vyvo −
laly ostré reakce vedení města
a starostů obvodů, začala tak vyjed−
návání. Jejich výsledkem je, že bude
zrušeno o dvě pobočky méně.

„Panu primátorovi patří obrov−
ský dík, stejně tak panu starostovi
Kři mic. Je to velice rozumné řeše−
ní, kdy zůstane velká pobočka pro
velké sídliště Skvrňany a zároveň 
zůstane i služba pro občany Kři −
mic. Je to maximum možného, co
se podařilo vyjednat a jsem za
to rád,“ reagoval na výsledky jed−
nání starosta třetího městského
obvodu David Procházka, pod nějž
Skvrňany patří. Ty mají téměř 13 ti−
síc obyvatel, poštu ale využívali
i lidé z  okolních lokalit přijíž dějící
do Plzně z tohoto směru.

Podle starosty pátého městského
obvodu Plzeň – Křimice Víta Mojžíše
na sebe poštu v Křimicích převezme
město Plzeň od 1. července letoš −
ního roku. „Za občany jsem rád, těší
mě zachování služeb a děkuji panu
primátorovi za rychlé a efektivní
jedná ní,“ řekl starosta.

Převzetí Pošty Partner Plus ještě
musí finálně stvrdit Zastupitelstvo
města Plzně.

Podařilo se zachránit dvě pošty 

Klenoty na dosah
České korunovační klenoty jsou
nejcennějším a nejznámějším čes−
kým pokladem. Originál exponátů
je ale vystavován pouze jednou
přibližně za 5 let a návštěvníci mu−
sí často čekat i mnoho hodin, po
nichž dostanou možnost exponát
spatřit jen na malý okamžik. Proto
je tu jedinečná a oblíbená putov −
ní výstava, která návštěvníkům
umož ní do detailu prohlédnout si

jejich mistrovské repliky a dozvě−
dět se mnoho zajímavého o osu−
dech 22 korunovaných panovníků. 

Nyní poprvé zavítá i na hrad
Kašperk, kde ji výstavní zázemí
poskytne celá západní věž. K  vi −
dě ní bude výstava od 3. května do
30. června. Autorem znamenitých
replik je jeden z  nejlepších čes −
kých a evropských zlatníků, le−
genda mezi šperkaři – Jiří Urban,
který realizoval šperky např. pro
anglickou královnu Alžbětu II., kříž
pro papeže Jana Pavla II., repliku
císařské koruny Svaté říše římské
a nedávno také repliky cášské
a lombardské koruny. O  výrobu
kopie královského žezla se po −
starali manželé Blanka a Matúš
Cepkovi z  Vysoké školy výtvar−
ných umění v Bratislavě. O výro−
bu kopie Svatováclavského meče
se postaral mečíř Patrik Bárta.

Změnu dopravního režimu na Ame −
rické v Plzni odsouhlasili městští
radní. Pokud ji schválí zastupitelé,
vrátí se na Americkou individuální
automobilová doprava, ale až od
20 hodin večer do 5 hodin ráno.
Přes den se naopak současný 
režim o něco zpřísní. Změna by mě−
la začít platit od 1. srpna. 

„Naším cílem je zachovat hladký
průjezd MHD v dopravních špičkách
a současně ulevit řidičům osobních
automobilů v době, kdy se netvoří
zácpy. Díky tomu nemusíme zby −
tečně vynakládat veřejné prostředky
na palivo a elektrickou energii u sto−
jících autobusů a trolejbusů v kolo−
nách. Roční úspora činí zhruba
30 milionů korun. Tyto peníze jsme
přímo vložili do slev na jízdné pro

studenty a na MHD zdarma pro 
seniory od 65 let věku,“ řekl primá−
tor Plzně Roman Zarzycký. 

Americká se individuální automo−
bilové dopravě uzavřela předloni
1. září. Vozidla od té doby nesmí
projíždět úsekem od Škroupovy uli−
ce po Resslovu ulici, v  opačném
směru od Goethovy ulice po ulici
v Šipce. Cílem bylo zklidnit význam−
nou městskou třídu, zlepšit pod−
mínky pro pěší, cyklodopravu a ze −
jména pak pro městskou hromad−
nou dopravu, která nabírala při
průje du Americkou mnohaminutová
zpoždění. 

„Přínos opatření pro zkvalitnění
provozu MHD je nepopiratelný.
Maximální zdržení spojů se z půvo−
dních 16 minut snížila na pouhou

1 minutu. I proto jsme se rozhodli
upravit režim tak, aby se změny ne−
dotkly MHD, ta pro nás totiž zůstává
jasnou prioritou. Nicméně od osmi
hodin večer do ranních pěti již může
Americká sloužit všem řidičům, tedy
bude bez omezení průjezdná,“ vy−
světlil náměstek pro oblast dopravy
a životního prostředí Aleš Tolar.

V současnosti uzavřeným úsekem
Americké projíždí za hodinu 65–80
vozidel MHD + linkových autobusů
a dále zhruba 120 ostatních vozidel.
Celodenní intenzitu lze odhadnout na
2 800 vozidel.  Bo hužel mnoho řidi−
čů současná měkká omezení i zne −
užívá. Nová pra vidla proto budou
přísněj ší a bude pro policii i snazší
jejich dodržování kontrolovat. Vý jim −
ku povolující průjezd úsekem ve

směru ulic Goethova – V Šipce bu−
dou mít již jen autobusy/trolejbusy,
zásobování na Americké třídě, vozid−
la policie a IZS. Ubydou tedy vozidla
taxi a ostatní dopravní obsluha, která
bude možná jen ve směru od Kla −
tovské třídy. Dopravní obsluha Tylo −
vy ulice (v prvním bloku mezi Kla tov −
skou a ulicí kardinála Berana) bude
muset využívat průjezd ulicí V Šipce.

Současně také město i nadále při−
pravuje stavební úpravu střední čás−
ti Americké, která zvýrazní spole−
čenský význam ulice a bude psy−
chologicky více působit proti ne−
oprávněným vjezdům. Mimo jiné
budou zrušeny zastávkové zálivy,
vozovka bude užší, ulici doplní stro−
mořadí. Součástí bude i celoplošná
oprava vozovky. 

Americká se v noci opět otevře všem autům



21Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Dokument stanovuje cíle, postupy
a činnosti jak ve střednědobém,
tak i v dlouhodobém výhledu re−
agovat na negativní jevy na území
Plzně. Koncepci řízení ještě bu−
dou 4. května 2023 schvalovat 
zastupitelé. 

„Městská policie Plzeň je jedním
z prvků zajišťující klid a veřejný po−
řádek a je nepostradatelnou sou−
částí města. Strážníci řeší výskyt
opilců, narkomanů, problémové
jednání cizinců, bezdomovců, ne−
správné chování řidičů a chodců,
nebo poškozování majetku v Plzni.
Nejen tyto, ale i další protiprávní 
činy ve veřejném prostoru pak zá−
konitě snižují tolik potřebný pocit
bezpečí našich občanů,“ řekl radní
pro oblast bezpečnosti a prevence
kriminality Jiří Winkelhöfer. 

Ve střednědobém výhledu plánu−
je navržená koncepce mimo jiné
navýšit personální stav o nové
strážníky. Navrhuje  výrazně zvýšit
viditelnost strážníků v ulicích měs−
ta, především v problémových lo−
kalitách a problémových časech. 

„Popisované negativní jevy je
nutné neřešit pouze domluvou, a to
zejména u nepřizpůsobivých a aso−
ciálních osob, ale v mezích plat−
ných vyhlášek a zákonů je postiho−
vat co nejpřísněji. Související zvý−
šení respektu, autority a sebevědo−
mí strážníků, spolu s  lepším vyba−
vením novými ochrannými pomůc−

kami co nejvíce chránící jejich život
a zdraví, pomůže k  efektivnějšímu
výkonu jejich činnosti, obdobně ja−
ko úzká spolupráce s  Policií ČR,
s odbory a úřady Magistrátu města
Plzně, městskými obvody a měst−
skými organizacemi a  ostatními
složkami a subjekty působícími
aktiv ně v  oblasti prevence a  bez−
pečnosti,“ vysvětlil radní.

Z  dlouhodobého hlediska je dů−
raz kladen především na přemístění
či rekonstrukci nevyhovujících ob−
vodních služeben, a to jednak za
účelem zlepšení služeb veřejnosti,
především z hlediska polohy v da−
ném městském obvodu, dojezdo−
vých vzdáleností, uspořádání, veli−
kosti či zlepšení prostředí při vyři−
zování záležitostí s  občany, tak
i vytvoření odpovídajících a vyho−
vujících pracovních podmínek sa−
motných strážníků.

„Související plánované zřizování
tzv. ‚kontaktních míst‘ nebo ‚slu−
žebních místností‘ v rizikových
oblastech nebo odloučených loka−
litách, kde je stávající obvodní slu−
žebna či stanice vzdálená, umožní
občanům či návštěvníkům města
okamžitý kontakt s Městskou poli−
cií Plzeň i v případě, že strážník bu−
de nepřítomen. Tato kontaktní mís−
ta mohou působit i preventivně 
vůči přítomným nepřizpůsobivým
jedincům a bezdomovcům,“ dodal
Jiří Winkelhöfer. 

Nová koncepce řízení městské
policie pro příští čtyři roky

S teplým jarním počasím se dět−
ská hřiště začínají plnit hrajícími si
dětmi. Městská policie v minulém
týdnu proto na tato místa vyrazila,
aby z nich odstranila nebezpečné
předměty.

K důkladné prohlídce vybraných
pískovišť v Plzni ve Skvrňanech po−
sloužil detektor kovu, který byl za−
koupený prvním plzeňským obvo−
dem a pro tento účel byl zapůjčený
i s obsluhujícím strážníkem z obvo−
dní služebny Lochotín. Tento přístroj
detekoval v hracím prostoru kovová
víčka, šroub i kousky hliníkové fólie. 

„V rámci pravidelných kontrol by−
la zkontrolována pískoviště v  ulici
Terezie Brzkové a Lábkově ulici.
Dobrou zprávou je, že při kontrole
nebyla nalezena žádná injekční stří−

kačka nebo jiný obdobný infekční
materiál,“ doplňuje velitel Městské
policie Plzeň Petr Nováček.

Třetí městský obvod nechává
dětská hřiště a pískoviště tímto
způsobem prohlédnout každý tý−
den od jara do podzimu, tedy v se−
zóně, kdy si na nich děti nejvíce
hrají. Strážníci nyní rychle pomohli
tam, kde to bylo právě potřeba. 
„Za pomoc strážníkům Městské
policie Plzeň velmi děkuji, protože
bezpečí našich nejmenších obyva−
tel je pro nás samozřejmě prio −
ritou,“ uvádí starosta MO Plzeň 3
David Procházka.

MO Plzeň 3 se celkem stará
o zhruba devadesátku hřišť a písko−
višť, z  nichž každé prochází podo−
bnou pravidelnou kontrolou.

Strážníci kontrolovali dětská hřiště



22 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Přeštická společnost ProKlas
s. r. o., vybudovala novou moder−
ní Hovězí porážku ve Skočicích u
Přeštic. V provozu je od minulé−
ho měsíce.  Vedoucího porážky
pana Václava  Kovandy jsme se
zeptali.

n Čím je porážka zajímavá?
Má zcela unikátní koncepci v tom,
že přímo navazuje na vlastní stáj.
Tím odpadá jakákoli doprava zví−
řat, která tak netrpí žádným stre−

sem. Velký důraz klademe na šetr−
né zacházení se zvířaty.
n Buďme konkrétní.
Býček se narodí na naší farmě a
do určitého věku se pohybuje ven−
ku v přirozeném prostředí. Poté se
přesune do moderní stáje, kde po−

kračuje jeho výkrm. V  bezpro−
střední blízkosti stáje je porážka,
kde maso dál zpracováváme.
Porážíme býky do stáří 24 měsíců,
starší nemáme.

n Je to jakýsi uzavřený kruh.
Přesně tak. To je také naším cí−
lem, aby zákazníci dostali prvo−
třídní hovězí. Býčci nesmějí po−
cítit sebemenší stres, který způ−
sobuje vyplavování kyseliny
mléčné do svalstva, a maso je
pak tvrdé. Mohu zaručit, že ma−
so od nás má stoprocentní kvali−
tu.
n Jak je to se zpracování masa
pro zákazníky.
Řečeno jednou větou, zpracová−
váme maso od A až do Z. U nás
dostanou čerstvé nebo stařené
hovězí maso. Každému zákazní−
kovi připravíme perfektně upra−
vené maso podle jeho přání

v  kuchyňské úpravě. Například
vedle tradičního masa jsou to
steaky, umíme tři druhy mletého
masa, tatarák – na to vše jsme
připraveni.
n Je objednávka hovězího ma−
sa něčím ohraničena například
množstvím?
Není, záleží na každém. Maso
připravíme a klient si ho může
vyzvednou zde v  naší prodejně
každý pátek od 7 do 14 hodin.
Vždy záleží na konkrétní domlu−
vě. K  zákazníkům jsme vstřícní.
Naše služby také nabízíme re−

stauracím, penzionům, jídelnám
a podobně. Máme vlastní chladí−
cí auto a maso dovezeme přímo
na místo. Například nyní povezu
90 kg prvotřídního hovězího do
výrobny jídel do Dolní Lukavice.
Stačí nám zavolat nebo poslat
mail a určitě se dohodneme.
Objednávky posílejte vždy do
čtvr tka na příští pátek. Na přání
zákazníka maso také vakuově za−
balíme.
n Zákazníky bude určitě zajímat
i cena masa?
Mohu je potěšit informací, že
v současné době máme zaváděcí
ceny a i celkově mohu říci, že na−
še ceny jsou velice zajímavé.

n Viděl jsem, že pro vás není
problém vzít do ruky nůž nebo
sekeru a maso připravit pro zá−
kazníka.
Jsem vyučený řezník a svůj obor
dělám už přes 30 let a z toho 20
roků v Německu. Když to srovná−
vám, tak Hovězí porážka ve
Skočicích nemá konkurenci. Je
to skutečně moderní unikátní
provoz s  důrazem na šetrné za−
cházení se zvířaty, což ve svém
konečném výsledku znamená
prvotřídní hovězí maso z vlastní−
ho chovu.     (re)

„Nabízíme prvotřídní hovězí z vlastního chovu,“
říká vedoucí porážky pan Václav Kovanda.

Hovězí porážka ve Skočicích u Přeštic je nová moderní provozovna.

„Kdokoli k nám přijede, dostane perfektní čerstvé nebo stařené hovězí
z  prvotřídního  našeho vlastního chovu,“ vzkazuje zákazníkům vedoucí
provozu Václav Kovanda.

Nová Hovězí porážka ve Skočicích u Přeštic



23Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Flotilu osmi nových nákladních
vozidel, která jsou na krajských
silnicích využitelná pro letní
i zimní údržbu, převzali zástupci
Správy a údržby silnic Plzeň −
ského kraje (SÚSPK). Stalo se
tak na středisku SÚSPK v  Kra −
lovicích za účasti náměstka
pro oblast dopravy Pavla Čížka
a Petra Vanky, náměstka pro
oblast regionálního rozvoje, IT
a evropské záležitosti. 

„Tato nová vozidla byla vysoutě−
žena a objednána již začátkem loň−
ského roku. Téměř po roce jsou
nyní zkompletována a dovybavena
pro použití na zimní a letní údržbu
komunikací. Poslední, osmý vůz
se zametací nástavbou, je dokon−
čováno u dodavatele nástaveb,
jičín ské firmy Kobit. Bude dovyba−
ven čelním agresivním kartáčem
a v  průběhu května bude vozidlo
nasazeno na jarní úklid v  oblasti
Sušicka,“ sdělil generální ředitel
SÚSPK Miroslav Doležal. 

„Pořízení nových strojů stálo
Plzeňský kraj celkem 55,6 milionu
korun. 31,5 milionu korun hradila
krajská příspěvková organizace
SÚSPK z jejích strojních  inves −
tičních prostředků na rok 2022
a 24,1 mi lionu korun jsme dofi−
nancovali z  krajského rozpočtu,“
upřesnil náměstek pro oblast do−
pravy Pavel Čížek.  

Šest vozidel je klasické dvou −
nápravové koncepce kategorie 

„NA N3G – nosič výměnných ná−
staveb 4x4 18t“, značky Mercedes
Benz AROCS 1840. Uvedená vo−
zidla jsou na zimní údržbu komuni−
kací opatřená sypací nástavbou
SYKO 5H se skrápěním posypové−
ho materiálu solankou, a vpředu
těžkou sněhovou segmentovou
radlicí LLV35S. Pro letní údržbu
komunikací jsou tři vozidla vyba−
vena sklápěcí korbou a tři vozidla
vysprávkovou soupravou pro trys−
kovou metodu TURBO 5000.

Sedmé vozidlo je třínápravové,
tzv. „těžké“ řady Mercedes AROCS
3351 6x6, vybavené sklápěcí kor−
bou, ve  které je pro zimní údržbu
agre gována sypací nástavba od 
firmy EPOKE, modelové řady 4902
SYRIUS Combi. Tato nástavba je
kromě klasického rozmetadla skrá−
pěné soli osazena rozstřikovou liš−
tou pro aplikaci samostatné solan−
ky pro provádění preventivních
zása hů při poklesu teploty.  

Poslední, osmé, vozidlo je dvou−
nápravový speciál pro agregaci za−
metací nástavby a čelního agre −
sivního kar táče. Jde o Mercedes
Benz AROCS 1840 se vzduchovým
odpružením zadní nápravy a auto−
matickou převodovkou s  pomalý−
mi, tzv. „plazivými“ rychlostmi pro
práci se zametačem. Na zimní
údržbu je namísto zametací ná−
stavby a kar táče vybavené opět
sypací nástavbou SYKO 5H a sně−
hovou radlicí LLV 35S.

Vozový park silničářů
posílí osm nových sypačů



24 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Na Provozně ekonomické fakul−
tě České zemědělské univerzity
v Praze (PEF ČZU v Praze) mo−
hou zájemci studovat od roku
2003 také v Klatovech. Studium
zde za tu dobu zdárně dokonči−
lo okolo 2 000 absolventů baka−
lářského a navazujícího magis−
terského studia. 
Posluchači mohou v  Klatovech
absol vovat program Veřejná sprá−
va a regionální rozvoj. V případě
úspěš ného studia získají po třech
letech titul bakalář, po dalších dvou
letech pak titul inženýr. „Naším cí−
lem je přiblížit vysokoškolské stu −
dium zájemcům z re gio nu. Studen −
tům tak odpadají cesty do Prahy.

Výuku i zkoušky zajišťují přímo vy−
učující z PEF ČZU v Praze,“ uvádí
Ing. Pavel Von drá ček, ředitel 
obecně prospěšné společnosti
Úhlava, která vysokoškolské stu −
dium v Kla to vech zajišťuje. 
V  současné době probíhá příjem
přihlášek na nadcházející akade−
mický rok 2023/2024, který bude
v historii školy již jednadvacátý.
„Výuka se koná formou kombino−
vaného studia o víkendech. Tento
způsob je proto vhodný pro stu−
denty při zaměstnání. Hlásí se stá−
le více absolventů středních škol,
kteří hned po maturitě začnou pra−
covat a současně studují vysokou
školu. Výhodou je, že posluchači

mohou využít při studiu svou zna−
lost regionu, například ve svých
závěrečných pracích často zpra−
covávají regionální témata,“ dodá−
vá Ing. Jiří Hamhalter, tajemník
klatovského Centra vzdělávání
PEF ČZU v Praze.
Pro přijetí jak na bakalářské, tak
navazující magisterské studium
se neskládají přijímací zkoušky.
Studium je vždy z první poloviny
placené, druhou polovinu studia
lze již absolvovat bezplatně. 

Kontakt: Ing. Jiří Hamhalter 
tel.: 724 020 904 

hamhalter@uhlava.cz 
www.uhlava.cz

Úhlava, o. p. s., působí
v oblasti vzdělávání již od ro−
ku 2001. Její nabídka je urče−
na nejen zájemcům o vysoko−
školské studium. Pro děti po−
řádá celoroční Dětskou tech−
nickou univerzitu (ve spolu−
práci s Fakultou strojní ZČU
v Plzni a s klatovskými střed−
ními školami), Dětskou země−
dělskou akademii (pod zášti−
tou ČZU v Praze, společně
s ČAZV, Střední školou země−
dělskou a potravinářskou
Klatovy a dalšími) a výukové
a zážitkové programy zamě−
řené na technické vzdělávání,
životní prostředí a zeměděl−
ství. Pro dospělé zájemce na−
bízí další profesní vzdělávání
v akreditovaných kvalifikač−
ních a rekvalifikačních pro−
gramech, i kurzy zájmového
vzdělávání. Seniorům a inva−
lidním důchodcům je určeno
studium Univerzity třetího vě−
ku organizované ve spoluprá−
ci se Západočeskou univerzi−
tou v Plzni. V nabídce jsou ta−
ké kurzy tzv. Virtuální univerzi−
ty třetího věku, kterou zastře−
šuje naopak Česká zeměděl−
ská univerzita v Praze. Je
vy hlašovatelem soutěže Re −
gionální potravina v Plzeň −
ském kraji. Kromě zmíněného
vyvíjí řadu dalších aktivit za−
měřených na podporu naše−
ho regionu. 

Více na www.uhlava.cz.

Českou zemědělskou univerzitu
lze už 20 let studovat v Klatovech

Milovníci dechovky a hezkých písniček se
mohou opět těšit na další ročník festivalu
tanečních koncertů na krytém parketu
v Dolní Lhotě u Klatov. Organizátoři pro ně

připravili bohatý letní seriál vystoupení vy−
nikajících dechovek z Jižních Čech,
 Plzeňska, Chodska a Jižní Moravy. 
n 3. června (sobota) – OPLOVA DECHOV−
KA z Pošumaví a Klatov, 15.00–19.00 hod.
n 24. června (sobota) – ŠUMAVANKA
z Jižních Čech, 15.00–19.00 hod.
n 16. července (neděle) – DOUBRAVAN−
KA z Prachatic, 15.00–19.00 h 
n 28. července (pátek) – VONIČKA BAND
z Jižní Moravy, 17.00–21.00 h
n 20. srpna (neděle) – VESELÁ MUZIKA
Z CHODSKA, 15.00–19.00 hod.
n 17. září (neděle) – ÚHLAVANKA
z Klatov, 14.00–18.00 hod.
Tančete a bavte se při oblíbených melodiích a
v milé přátelské atmosféře, kterou již tak
snadno nezažijete. (pi)

Muzikanti z Oplovy dechovky navazují
na dlouholetou a nejlepší tradici klasic−
kých dechových muzikantů a vojen−
ských kapel města pod Černou věží.

Léto s muzikou:
Dolní Lhota u Klatov



25Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz



26 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Na přelomu května a června se v pohraničním regionu
Šumava−Bayerischer Wald koná stejnojmenný festival
duchovní hudby. V letošním roce se tak stane již po
šestadvacáté a festival tak vstupuje do nového čtvrt−
století své existence. 
Jedná se o nejrozsáhlejší setkávání pěveckých
sborů na území Plzeňského kraje s rozhodujícím
přesahem do bavorského pohraničí. Od roku
2008 převzal po pražském spolku Laetitia or−
ganizační štafetu klatovský spolek Kolegium
pro duchovní hudbu. Dařilo se rozvíjet
spolupráci a navazovat nové přeshraniční
hudební a mezilidské kontakty. Historicky
největší vlnu podpory a zájmu ze strany
účastníků i publika zažil loňský jubilejní fes−
tivalový ročník. Pro mnohé účastníky se stal
symbolickým novým začátkem po skonče−
ní covidového období. 
Letos vstupuje festival do nového čtvrtstoletí
své existence. Jak poznamenal jeden
z dlouhodobých bavorských partnerů, festi−

val se stal významným hudebním a sborovým
hnutím. Organizátoři festivalu, klatovský spo−

lek Kolegium pro duchovní hudbu, připravili
bohatý hudební program. Uskuteční se pěta −
třicet koncertních a liturgických vystoupe−
ní, během nichž si vyslechneme dvě desítky
pěveckých těles a hudebních uskupení.
Festival v letošním roce zavítá do sedmadva−
ceti lokalit na obou stranách hranice.
Kromě tradičních festivalových míst jako jsou
například Plzeň, Klatovy, Bodenmais aj. po−
kračují organizátoři v akcentování význam−
ných lokalit, plnících roli architektonických
a duchovních dominant. Podrobné infor−
mace o programu letošního ročníku nalezne−
te na festivalových internetových stránkách –
www.fdh.klatovynet.cz.
Děkujeme vám za vaši dosavadní podporu
a těšíme se na setkání s vámi v rámci letoš−
ních festivalových vystoupení. 

Vít Aschenbrenner

Festival duchovní hudby „Šumava−Bayerischer Wald“ 
otevírá nové čtvrtstoletí česko−bavorského hudebního setkávání

Pěvecký sbor Camerata Praha



27Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Dotaz čtenáře:
Dobrý den,
můj manžel byl obviněný z krá−
deže v  železářství a hrozí mu
za to poměrně dlouhý pobyt ve
vězení. On sám nepopírá, že
opravdu kradl, a i podle toho co
říkali u policie je i z kamerových
záznamů jasné, že nějaké věci
opravdu ukradl. Já se teď bo−
jím, že když půjde na dlouho do
vězení, naše domácnost bez je−
ho příjmů nevyžije. Je možné,
aby se manžel nějak domluvil
u soudu? Někde jsem četla, že
kdyby se domluvili, že se při−
zná, mohl by mít nižší trest.

Odpověï advokáta:
Vážená čtenářko,
věc na kterou narážíte je zřejmě

možnost sjednat dohodu o vině
a trestu. Společně s podmíněným

zastavením trestního stíhání, pod−
míněným odložením podání návr−
hu na potrestání, narovnáním,
trestním příkazem a ve věcech
mládeže odstoupením od trestní−
ho stíhání, tvoří dohoda o vině
a trestu jeden z odklonů v trestním
řízení, jež jsou jakousi alternativou
k tradičnímu projednání trestní vě−
ci v hlavním líčení.

Dohoda o vině a trestu však ne−
probíhá mezi obviněným a sou−
dem, nýbrž mezi obviněným
a státním zástupcem. Je to právě
státní zástupce, který může zahá−
jit jednání o dohodě o vině a tres−
tu, a to buď na návrh samotného
obviněného, nebo i bez takového
návrhu ex officio, tedy z  moci
úřední. Výše zmíněné jednání
o dohodě o vině a trestu je ale pří−
pustné pouze tehdy, prokazují−li
výsledky vyšetřování dostatečně
závěr, že se skutek stal, že je sku−
tek trestným činem a že jej spá−
chal obviněný. Stěžejní náležitostí
dohody o vině a trestu je pak pro−
hlášení obviněného, že skutek,
pro který je stíhán skutečně 
spáchal. O jednání o dohodě je

vyrozuměn rovněž poškozený,
v  tomto případě železářství, jež
může žádat náhradu škody.

Sjedná−li obviněný se státním
zástupcem dohodu o vině a tres−
tu, podá státní zástupce soudu
návrh na schválení této dohody.

Neproběhne−li jednání o dohodě
o vině a trestu již v přípravném ří−
zení, tedy ještě před zahájením
hlavního líčení a přednesení obža−
loby, může soud poučit obžalova−
ného o možnosti dohodu sjednat,
rovněž bude obžalovaný poučen
o důsledcích sjednání této doho−
dy. Pokud se následně obžalovaný
i státní zástupce shodnou, že mají
zájem dohodu sjednat, bude hlav−
ní líčení přerušeno na dobu ne−
zbytně nutnou pro sjednání doho−
dy. Soud může případně hlavní lí−
čení i odročit a poskytnout tak ob−
žalovanému a státnímu zástupci
na sjednání dohody více času. Je−
li dohoda sjednána, pokračuje se
v  hlavním líčení, kde se dohoda
soudu přednese a ten rozhodne
o jejím schválení. Při schvalování
soud přihlíží zejména k tomu, je−li
dohoda v  souladu se zjištěným

skutkovým stavem nebo také
z hle diska druhu navrženého tres−
tu. Pokud soud spatří v tomto ne−
soulad, pak dohodu neschválí.

Alternativou k  dohodě o vině
a trestu je rovněž prohlášení viny,
při kterém obžalovaný přímo před
soudem prohlásí, že skutek spá−
chal a souhlasí s právní kvalifikací
skutku uvedenou v obžalobě. Ná −
sledně soud postupuje obdobně
jako při schvalování dohody o vi−
ně a trestu.

Důležité je rovněž zmínit, že ne−
schválí−li soud dohodu o vině
a trestu nebo nepřijme−li prohlá−
šení viny, v dalším řízení se k těm−
to skutečnostem nepřihlíží.

Schválená dohoda o vině
a tres tu, případně prohlášení viny
bude mít tedy za výsledek zrych−
lení a zkrácení trestního řízení,
k čemuž soud zpravidla přihlédne
ve prospěch obviněného, resp.
obžalovaného, což má mnohdy za
výsledek mírnější trest, než který
by padl po tradičním a časově ná−
ročnějším řízení.

Mgr. Martin Kubeš, 
advokátní koncipient

Advokátní kancelář JUDr. Václava Koreckého a Mgr. Radka Chaloupky

PRÁVNÍ
PORADNA

Už po třinácté zve festival Žongloba −
lizace Plzeňany do světa nového cir−
kusu. Festival probíhá celý týden od
14. do 20. května a nabídne program
pro rodiny s dětmi i milovníky sou−
časné kultury. Každý večer od neděle
do soboty se v cirkusovém šapitó
U Ježíška odehrají novocirkusová
představení různých formátů. Přes

den pak festival láká na workshopy,
ukázkové lekce, dětskou hernu či ma−
lebný dřevěný kolotoč řezbáře Matěje.

„Letos se festival stěhuje i s cir−
kusovým šapitó po mnoha letech
z Borské ho parku více do centra
Plzně. I přesto ale chceme zachovat
uvolněnou atmosféru v zeleni. Vy −
brali jsme si proto lokalitu U Ježíška.
Ta vytváří průsečík klidné přírody
a dostupnosti centra města. Věříme,

že bude i letos příjemným místem,
kde strávit den s rodinou nebo večer
s přáteli,“ zdůvodňuje novou lokalitu
festivalu jeho ředitel Jiří Misař.

Program festivalu je opravdu na−
bitý, večer jsou nachystána před−
stavení českých i zahraničních
perfor merů, kabaretní večery či
přechod provazochodce ve výšce

nad řekou. Ze zahranič−
ních hvězd se představí
například španělští akro−
baté a mistři balancu
Kolektiv Lapso Cirk, mezi
českými performery ne−
bude chybět ani oblíbené
žonglérské duo Bratři v
tricku se svým nejnověj−
ším představením na po−
mezí stand−up comedy
a žonglérské show. Tý −

denní program vyvrcholí v sobotu
20. května, kdy je navíc tradičně
celý program zcela zdarma.

Přes den se Plzeňané mohou ob−
čerstvit a užít atmosféru festivalu
v chystané “chill zóně” s kavárnou
a grilem. Večer po představeních se
pak odpočinková zóna promění na
bar pod širým nebem, kde pro 
návštěvníky zahraje některý z po−
zvaných DJs.

Plzeň – město nového cirkusu



28 Plzeňský rozhled  5/2023PRACOVNÍ  NABÍDKY



29Plzeňský rozhled  5/2023 PRACOVNÍ  NABÍDKY



30 Plzeňský rozhled  5/2023PRACOVNÍ  NABÍDKY

Od převzetí dřevozpracující−
ho podniku v Chanovicích
v roce 2016 investovala spo−
lečnost Pfeifer více než 100
milionů eur do modernizace
infrastruktury a zlepšení pod −
 mínek pro zaměstnance. To
se odráží v rostoucích čís−
lech výroby a stabilitě zaměst −
nanců. V roce 2022 překroči−
la pila v Chanovicích celkový
pořez 757.000 plnometrů,
čímž se zařadila mezi největ−
ší pily v České republice. 

Rakouská skupina Pfeifer
Group nedávno způsobila
v obo ru rozruch svou expanzí
do Finska. Akvizice společnosti
Pölkky, největší soukromé dře−
vozpracující společnosti v se−
verním Finsku, posiluje pozici
společnosti Pfeifer jako třetího
největšího podniku v evrop−
ském dřevozpracujícím prů −
myslu a připravuje tohoto vý−
robce na celosvětovou konku−

renci. Pro Chanovice znamená
strategický růst skupiny ještě
stabilnější podnikatelské pro−
středí a příslušnost ke zdravé−
mu, prospektivnímu rodinnému
podniku. Výhody nově získa−
ných lokalit jsou v Chanovicích
viditelné na první pohled. Od
roku 2016 se lokalita pod zášti−
tou skupiny Pfeifer neustále
rozvíjí na všech úrovních. Nové
technologie třídění kulatiny
a současné rozšíření kapacity

sušení řeziva mnohonásobně
zvyšují efektivitu závodu. Na −
příklad se plánuje, že od
1. dubna 2023 bude možné 
sušit až 450000 metrů krychlo−
vých řeziva pomocí účinnějších
sušicích komor, což je více
než dvojnásobek kapacity před
pěti lety. 

2022: Rekordní rok na pile
V loňském roce dosáhla spo−
lečnost Pfeifer Chanovice celé

řady rekordů ve výrobě. Na −
příklad na pile činil největší 
pořez za jeden den více než
6 500 plnometrů dřeva. Cel −
kový pořez přesáhl 757 000
plnometrů ročně, čímž se
Chanovice zařadily mezi nej−
větší pily v zemi. Ve společ−
nosti Pfeifer je nákup a efek −
tivní další zpracování dřevní
suroviny, které šetří zdroje,
zcela v souladu s koncepcí
udržitelnosti. 4

O skupině Pfeifer Group
Rakouská společnost Pfeifer Holding GmbH byla
založena v roce 1948 a nyní je vedena rodinou již
ve třetí generaci. Zaměstnává 2600 lidí ve 13 po−
bočkách v Rakousku, Německu, České republice
a Finsku. Sídlo společnosti se nachází v Imstu
(Tyrolsko/Rakousko). Na plně integrovaných pilách skupiny se ročně pořeže přibližně 5,4 milionu plno−
metrů dřeva, které se zpracovává v celém hodnotovém řetězci na řezivo a hoblované dřevo, betonářské
bednící desky, bednící nosníky, křížem lepené dřevo (CLT), lepené lamelové dřevo, lepené masivní dře−
věné desky a také paletové špalíky, brikety, pelety a bioelektřinu.

V loňském roce firma Pfeifer vybudovala nové parkoviště pro zaměstnance. Foto: Pfeifer Holding GmbH

Pfeifer Chanovice dosáhl rekordního 
pořezu a spoléhá na stálé zaměstnance 



31Plzeňský rozhled  5/2023 PRACOVNÍ  NABÍDKY

4 Dodaná kulatina je přímo
na místě 100 % zpracována na
řezivo, masivní dřevěné desky,
bednící desky, dřevěné pelety
a ekologickou elektřinu.

Optimalizace v personální
oblasti
Jedním z nejdůležitějších cílů
pro rok 2022 bylo převzít
všechny zaměstnance do tr −
valého pracovního poměru.
Tento cíl byl splněn. Kromě to−
ho se neustále zlepšují pod−
mínky pro zaměstnance, na−
příklad cestou nového parko−
viště, vysokých investic do
bezpečnosti práce a optimali−
zace komunikace. Pomocí na−
ší vlastní zaměstnanecké apli−
kace „myPfeifer“ mohou za−
městnanci i společnost snad−
no navázat vzájemný kontakt
a rychle a přímo na svůj chytrý

telefon dostávat důležité in −
formace. S ohledem na rychle
se rozvíjející technologie ve
všech oblastech dřevozpra −
cujícího průmyslu podporuje
společnost Pfeifer také vzdělá−
vání a zvyšování kvalifikace
zaměstnanců. Za tímto účelem
byla nyní v Chanovicích zří ze −
na také interní platforma spo−
lečnosti „PfeiferLearn“, která
umožňuje individuální další
vzdělávání v souvislosti s bez−
pečnými pracovními postupy. 

Příspěvky na zvýšené
 životní náklady a závodní
doprava přinášejí úlevu
Jako spolehlivý zaměstnavatel
podporuje společnost Pfeifer
svých 470 zaměstnanců i v těž−
kých časech. V předchozím ro−
ce jim byla vyplacena zvláštní
prémie, která měla zmírnit
finanč ní zátěž způsobenou vše−
obecnou vlnou zdražování.
Podařilo se rovněž nalézt řešení
pro zčásti obtížnou dopravní

situa ci zaměstnanců v řídce
osídleném regionu. Společnost
Pfeifer organizuje autobusy pro
dojíždění do práce, resp. hradí
jízdné zaměstnancům, kteří
bydlí mimo tyto autobusové lin−
ky. „Díky všem těmto opatřením
se společnosti Pfeifer v posled−
ních letech podařilo dosáhnout
v Chanovicích značné provozní
a personální stability,“ uvádějí
ředitel závodu Radek Pecka
a personální manažerka Petra
Moučková. (pi)

V roce 2022 bylo v Chanovicích vytříděno 805 000 plnometrů kulatiny. Foto: Pfeifer Holding GmbH

Díky novým, efektivnějším sušícím komorám bude brzy možné sušit až 450 000 m³ řeziva ročně. 
Foto: Pfeifer Holding GmbH

Naskenováním QR kódu se spustí
 video ze závodu společnosti Pfeifer
Holz v Chanovicích.



32 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Divadelní léto pod plzeňským ne−
bem zve v  červnu a červenci na
16. ročník, poté se festival na ně−
kolik let odmlčí. Na scéně
v  Proluce se letošní 16. ročník
odehraje od 6. června do 15. čer−
vence 2023. Premiérovou insce−
nací, kterou pro festival nastuduje
režisér Zdeněk Bartoš, je komedie
Patricka Barlowa „39  stupňů“.
V  bláznivé variaci na film noir
Alfreda Hitchcocka se představí
Jan Meduna, Eva Leimbergerová,
Jan Holík a Tomsa Legierski. 

Novinka bude mít premiéru ve
čtvrtek 15. června a následovat
bude 10 repríz. V  červenci pak
festival uvede pět představení
loňské inscenace „Podivné odpo−
ledne dr. Zvonka Burkeho“ a chy−
bět nebude ani doprovodný pro−
gram. Letošní 16. ročník Divadel −
ního léta bude zatím poslední, or−
ganizátoři z plzeňského spolku
PaNaMo se rozhodli konání festi−
valu pozastavit.  

„Rozhodli jsme se Divadelní léto,
vlajkovou loď spolku PaNaMo, na
chvíli − možná na pár let − zakotvit v
přístavu, aby třeba později, až bude
vítr příznivý, mohla zase vyplout v
plné slávě. Cítíme, že náplň festiva−
lu je v mnoha ohledech vyčerpána,
pokračovali bychom jen z nostalgie
a rutiny, a to rozhodně nechceme,“
řekla Marcela Mašínová ředitelka
Divadelního léta a předsedkyně
spolku PaNaMo. „Rádi bychom ale
příští rok přinesli divákům v Plzni

opět něco nového, divadelní pro−
jekt, který oživí nezávislou kulturní
scénu stejně, jako před 16 lety
Divadelní léto.“

Rozhodnutí organizátorů v  dal−
ších letech ve festivalu Divadelní
léto nepokračovat nijak neovlivní

program letošního ročníku.  Festi −
val uvede hru „39 stupňů“ v origi−
nální adaptaci Patricka Barlowa,
která získala v Británii cenu za nej−
lepší komedii roku 2006 a dodnes
sklízí úspěchy nejen na West Endu
či Broadwayi, ale v  divadlech po
celém světě. Adaptace vznikla na
základě stejnojmenného filmu
Alfreda Hitchcocka z  roku 1935,
inspirovaného špionážním romá−
nem Johna Buchana z roku 1915.
Diváci se mohou těšit na hororové

dobrodružství, napínavé akční scé−
ny, klasická klišé detektivních pří−
běhů, ale i neotřelý humor v půvab−
né divadelní stylizaci. 

V červenci 2023 nabídne 16. roč−
ník Divadelního léta pět repríz kome−
die „Podivné odpoledne dr. Zvonka

Burkeho“ se skvělou Dianou Toniko −
vou v titulní roli a Milanem Šteindle −
rem jako vdovou Outěchovou. Na
scéně v  Proluce bude komedie 
k  vidění po pět večerů od 10. do
15. července. Režisérem inscenace,
která měla premiéru na Divadelním
létě 2022, je Šimon Dominik.

Doprovodný program festivalu
tradičně zahájí večer Jsme muzikál!
6. června se pod otevřeným nebem
rozezní hity muzikálového souboru
Divadla J. K. Tyla pod vedením
Lumíra Olšovského. 

Jeviště v Proluce bude po dva ve−
čery patřit také muzikálovým na −
dějím – díky spolupráci festivalu
s  Konzervatoří Plzeň se tu 25. 
a 30. června odehraje představení
s  názvem „Uděláte mně to zno−
va?“. Komedii z  prostředí kliniky
plastické chirurgie nastudoval
s absol venty oboru Muzikálový zpěv
režisér Lukáš Ondruš. 

Ani letos nebude na Divadelním
létě chybět slam poetry v  podání
nejlepších českých slamerů. Večer
Slam Poetry All Stars se v Proluce
uskuteční 20. června. 

Vstupenky na 16. Divadelní léto
jsou v prodeji prostřednictvím sítě
GoOut. 

Letošní plzeňské Divadelní 
léto bude v Proluce

Čtená zkouška 39 stupňů: J. Meduna, E. Leimbergerová, J. Holík,
T. Legierski, Z. Bartoš

16. Divadelní léto 2023: 39 stupňů

Střípky 
z Plzně

Multižánrový 
festival v ulicích

Čtyřletý dotační program v oblas ti
kultury na léta 2024–2027 na
podporu projektu Letního kul −
turního festivalu v ulicích města
schválili radní města Plzně.
Žádosti lze podávat do 4. září 
letošního roku.

„Dotační program je určen na
realizaci multižánrového festiva−
lu, který oživí  centrum Plzně
včetně náměstí Republiky v  let−
ních měsících. Organizátor by
měl připravit ucelený sedmi −
denní program na několika scé−
nách složený z  nejrůznějších
uměleckých žánrů – především
hudby, divadla, ale i například
výtvarného umění. Produkce
musejí být veřejnosti přístupné
zdarma. Prostor v  programu
mají dostat jak špičkoví umělci,
tak umělci regionální a začínají−
cí,“ představila základní kritéria
tohoto čtyřletého dotačního pro−
gramu radní města Plzně Eliška
Bartá ková, do jejíž gesce spadá
také oblast kultury. 

Žadatel o dotaci musí zpraco−
vat koncept a strategii festivalu
na čtyři roky a vítáno bude zapo−
jení akce do celostátních i regio−
nálních kulturních projektů, které
připomínají významná výročí.
Jde například o Rok české hudby
2024, projekt Smetana 200, rok
2025 – 10 let od projektu Plzeň−
EHMK 2015 atd. Celkově je pro
tento festival alokována částka
8,8 mil. Kč.

Žádosti lze podávat prostřed−
nictvím aplikace eDotace, kde
bude tento dotační program 
se všemi podmínkami a pokyny
zveřejněn na webu: https://
dotace.plzen.eu. 



33Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Od letošního roku poskytne nu−
distická pláž u Velkého bole −
veckého rybníka svým návštěvní−
kům více soukromí. Během břez−
na a dubna se tu podařilo vy −
budovat zástěny z přírodních
mate riálů o celkové délce 100
metrů. Jejich realizace přišla
město Plzeň na 119  tisíc korun
včetně DPH.

„Zlepšovat kvalitu služeb i pod−
mínky pro rekreaci v okolí Velkého
boleveckého rybníka je naším dlou −

hodobým cílem. Město Plzeň do té−
to oblíbené lokality celé řady Plze −
ňanů investovalo za poslední roky
už značné finanční prostředky.
Věřím, že tuto novinku ocení nejen
ti, kteří nudistickou pláž rádi užívají,
ale i ti, kteří kolem pouze procháze−
jí,“ sdělil Aleš Tolar, náměstek pri−
mátora pro oblast dopravy a život−
ního prostředí.

Zástěny jsou provedeny ryze
z přírodních materiálů. Tvoří je
dubo vé kůly a mezi nimi výplet

z vrbového proutí doplněný větve−
mi břízy a osiky. Výhodou tohoto
řešení je relativně nízká cena, na−
opak nevýhodou přírodních zástěn
je jejich omezená životnost, mo−
hou se rovněž stát snadným ter−
čem vandalů.

„Materiálové řešení zástěn jsme
předem konzultovali s  odborníky
z Útvaru koncepce a rozvoje města
Plzně a jejich umístění jsme pro−
jednali přímo na místě se zástupci
nudistů. Naší prioritou bylo vy−

hnout se kácení vzrostlých stromů
a zároveň nepoškodit jejich ko −
řenové systémy“, uvedla Irena
Tolarová z oddělení přípravy staveb
a urbanistické zeleně ze Správy ve−
řejného statku města Plzně.

Navržené řešení představuje
systém, kterým se ploty na venko−
vě dříve běžně dělaly. Teprve s prů−
myslovou revolucí se jejich podo−
ba   změnila. Původní dřevěné po−
stupně nahradily ploty kovové či
betonové.

Desítky projektů na volnočasové
aktivity dětí a mládeže letos pod−
poří Plzeň, uvolní na ně částku
1,9 milionu korun. 

Část z  prostředků už schválila
Rada města Plzně, podporu 64 ža−
datelům ve výši 1,27 milionu korun
musí ještě schválit zastupitelé.
Peníze jsou určeny na podporu dět−
ských zájmových kroužků, mimo−

školních akcí, aktivit dětí ve volném
čase a podobně, slouží jako preven−
ce rizikového chování.  

Zatím se sešlo 99 žádostí s po −
žadavky v celkové výši 4,38 mi −
lionu korun. Jsou mezi nimi skauti,

pěvecké sbory, sokolové, jezdecký
klub, střediska volného času, tělo−
výchovné jednoty a další subjekty,
které pomáhají naplňovat volný
čas dětem. 

Z připravené podpory radní v rám −
ci své kompetence schválili částku
474 tisíc korun pro 24 plzeňských
základních škol. Peníze školy využijí
na nákup materiálů pro školní dru −

žiny, na akce pro děti, 
ceny do soutěží, nákupy
desko vých a společen−
ských her, na pořízení 
za hrad nického nářadí,
uhrazení nákladů na diva−
delní představení a další.
Schvá  leno bylo také de−
vět dotací ve výši 130 ti−
síc korun pro zájmové
sdružení, šachový klub
Líně nebo  Základní školu
speciální Plzeň. 

U celkem 64 žádostí ve výši 1,27
milionu korun je potřeba ještě finální
slovo zastupitelů, proto tyto žádosti
ještě půjdou jim ke schválení. Výše
dotace se v  těchto případech pohy−
buje mezi 6 až 25 tisíci korunami. 

Projekty na aktivity mládeže 

Více soukromí nabídne nudistická pláž u Boleváku



34 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.czAktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Je zvláštní doba od roku 2001. Už
před tímto rokem jsem to předpovídal,
že dojde k mnohým změnám.
Štěstí přeje připraveným,
proto tvrdím, že je dobré
všechno vědět, abychom
se na případné problémy
mohli připravit, případně
jim mohli předejít. 
Všem je jasné, že ideální je
předejít problémům s fyzickým
zdravím, což je klasická prevence.
Zdraví fyzické souvisí s psychickým,
které ovlivňuje kvalita našeho života.
I když to víme, pro své zdraví nedělá
každý, co je možné a co by bylo třeba. 

Malý test:
Jaké vás napadne písmeno 

z možností A, B, C? 
Stejně dobré je, abychom byli připra−
veni i na neobvyklé situace, které se
poslední dobou dějí více než dříve.
Vypadá to, že zvláštní doba nekončí.
Bylo pár událostí, ze kterých si bylo
možné vzít ponaučení, ale mnoho lidí se
neponaučilo. Hodně událostí jsem

předpovídal a kdo mým předpově −
dím uvěřil, mohl být lépe připraven.

Například jsem v živém vysílání
radia Bonton v  létě 2000 řekl,

že bude teroristický útok na
New York. Z toho bylo pa tr −
né, že bude problém s bur−
zou a penězi. Předpověděl
jsem krizi v  roce 2008

a v roce 2019 i tuto krizi. 
Mnoho lidí žije ve snu a ne

v realitě. To jsem schopen intuitiv−
ně posoudit a poradit, jak se do reality
dostat. Čehokoliv chceme dosáhnout,
musíme přejít z  fáze snění do fáze
chtění a z fáze chtění do fáze činu. Až
ve fázi činu jsme schopni realizovat své
sny a přání. Mnoho lidí zůstává stále ve
fázi snění, proto stojí stále na místě
a ničeho nedosáhli. Je pozdě na konci
života zjistit, že jsme ho prosnili. Aby −

chom byli úspěšní, musíme umět využít
ve správný čas ty správné možnosti.
Řada vědců hledá způsoby, jak pro−
dloužit život, jak zpomalit stárnutí, ane−
bo stárnutí dokonce zvrátit. Mnoho lidí
do jejich bádání investuje a vydávají na
prodloužení věku miliony. Já 30 let pub−
likuji mnou vyzkoušená opatření na pro−
dloužení věku, která stojí pár korun.
Podle mé intuice lze věk prodloužit cca
o 20 let jen s levnými opatřeními, která
už jsou známa a popsal jsem je v knize
Jak se dožít 140 let. Spočívají jen
v mých akupresurách, které jsou zdar−
ma, v pár vitamínech a minerálech, které
stojí cca 1000 Kč měsíčně, v pár byli−
nách na zbavení se virů (rakytník + šal−
věj + zlatobýl) – všechny tři byliny stojí
cca 460 Kč a je to na rok a jedna bylina
na zbavení se drobných infekcí (orega−
no, 10 ml za 500 Kč – na půl roku). 

Jsem přesvědčen, že lidské tělo má
schopnost se v dnešní době dožít mini−
málně sta let ve zdraví. Ale musí se pro
to něco dělat a co, to radím už od roku
2000, kdy vyšla moje kniha Jak se dožít
140 let. 
Když si zavěštím, kolik lidí tato proble−
matika zajímá, tak je to cca 10%.
Vědecké studie (rozhovory s osmdesát−
níky) dokazuje mé tvrzení, že se nikomu
nechce nikdy zemřít, ale je nutné udržet
organismus v dobrém stavu a mít tou−
hu, která nám dává důvod žít. Ta je reál−
ná zejména v oblasti partnerských vzta−
hů (rodinný systém) a v seberealizaci
v pracovní oblasti – dělat, co člověka
baví a těší, až do smrti. Každý je strůj−
cem svého štěstí (ne osudu). 
David Baird napsal ve své knize
Tisíckrát štěstí: „Každý okamžik je nej−
vhodnější dobou k  tomu, abyste vy−
kročili vstříc svému štěstí“.
Čínské přísloví praví: Čas za peníze ne−
koupíš. Co uteče, už se nevrátí.
Moje doporučení: Lepší začít se změ−
nou k lepšímu později než nikdy.

Všem přeje hodně štěstí 
Stanislav Brázda

doporučuje známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Lepší začít se změnou 
k lepšímu později než nikdy,“

VÝSLEDEK TESTU: Otázka byla, jaké vás napadne písmeno
z možností A, B, C? Na nevědomé úrovni jsem se ptal, zda žijete
ve snu. Kdo řekl A, tak je v realitě. B je na pováženou a na půl ve
snu žijete. Kdo odpověděl C, zcela propadl, žije ve snu.

Byl večer, když Karel Kopřiva
usedl ke svému počítači.
Přelétl očima došlé zprávy
v datové schránce, z nichž
jedna ho doslova zvedla ze
židle. Začínala slovy:
„Vážený pane, píši Vám ze
Španělska, kde pracuji jako ad−
vokát a vyřizuji pozůstalost po
Karlu Kopřivovi. Jedná se o mu−
že, který pochází z vaší České
republiky, ale dlouhá léta žil až
do své smrti v naší zemi. Jste
pro mne jediným dědicem stej−
ného jména po zemřelém, kte−
rého jste příbuzným. Jme no −
vaný po sobě zanechal 1,8 mili−
onu amerických dolarů ve špa−
nělské bance. 
Uvedenou částku můžete zdě−
dit, vyplníte−li nadcházející úda−
je: jméno a příjmení, dobu
a místo narození, a také místo
vašeho bydliště. K tomu, abych
mohl provést dědické řízení za
Vás, potřebuji, abyste také
uvedl, na kterou vaši banku lze
uvedenou částku poukázat.

Také mi prosím sdělte spojení
na váš mobilní telefon, vyjma již
uvedené e−mailové adresy, aby−
chom mohli být v osobním kon−
taktu. Vše si prosím zvažte, na−
kolik jste ochoten s mojí nabíd−
kou souhlasit a v rámci dědic−
kého řízení uvedenou pozůsta−
lost po příbuzném přijmout.
Zároveň Vás upozorňuji, že
má účast z výše
uvedené částky,
což zahrnuje
všechny náklady
spojené s dědickým
řízením a převedení
uvedené část ky na
Vás, nesu na sobě já.
Před stavuji si to tak,
že bych přijel do vaší
země a uvedených 50% z dě−
dické pozůstalosti a řízení bych
Vám osobně předal, nebo bych
mohl uvedenou částku zaslat na
vámi určenou banku. Pokud sou−
hlasíte, dejte mi prosím vědět
v e−mailové odpovědi na mé jmé−
no: Dr. Ronaldo Calvera nebo na

adresu Poste restante č. 64,
Madrid, Španělsko. Čekám na
Vaši odpověď. S úctou a poko−
rou Dr. Ronaldo Calvera, v. r.“  
Dlouho jsem nevěřícně hleděl
na uvedenou zprávu jako na
láka vou nabídku, která snad
spadla ze samého nebe,

zrovna v době, kdy člo−
věk v důchodu obrací každou
ko runu v ruce. Ale pak ve mně
zahlo dal červ pochybnosti
a jednoho dne jsem zašel na
policii a případ oznámil. K mé−
mu překvapení obdobných na−
bídek v různém provedení mi
s úsměvem nabídli sami poli−
cisté, kde jich měli soustředěno

již několik. Jeden z policistů 
dokonce pronesl: „Přidržte se
židle, s takovými nabídkami se
doslova roztrhl pytel! Zejména,
jak důvěřivé důchodce a starší
lidi prachsprostě – nelidsky

okrást, připravit je
o jejich po sled ní
úspory, ne jen na
živobytí.“  Pak na
závěr ještě pro−
nesl moudrá slo−
va: „Nenechte
se, prosím, ni−
kdy zlákat se −
be   lepší nabíd−

kou. I ty nejlukrativnější jsou
pro vás doslova pohromou
plnou dalších – nepředstavitel−
ných nástrah!“ Podal mi ruku na
rozloučenou a já o to víc začal
přemýšlet, jak se svět dnes
změnil! Jak ten život dnešní do−
by je skutečně plný nástrah,
nejen pro nás staré. 

S pozdravem „Nenechte 
se podvést“ bývalý 
kriminalista K. K.

Kontakt ze slunného Španělska

Jak přežít 

v online světě



35Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz



HLEDÁM zedníka a pomoc−
ného dělníka na stavbu.
Požaduji: spolehlivost, flexi−
bilitu, praxe výhodou, ale ne
podmínkou. Více info na tel:
721757399. KŘI PM 23050

PŘIJMEME řidiče,  MAN, 
solo, 12 t, 3 x týdně Ně −
mecko –  Mnichov a  zpět.
Tel. 602441949 Klatovy. RR
23396

DO VYHLÁŠENÉ kavárny
Café Charlotte v Železné
Rudě přijmeme na hlavní
pracovní poměr BARISTKU
(příprava kávy a pohárů).
Hledáme také posilu do tý−
mu na pozici SERVÍRKA/
ČÍŠNÍK. Nabízíme stabilní
práci v podniku s dlouhole−
tou tradicí, celoroční práci
na horách, práci v mladém
kolektivu, nadstandardní
platové ohodnocení, ubyto−
vání zdarma a jídlo za 50%.
Požadujeme pouze spoleh−
livost, nadšení učit se nové
věci a základní znalost
němec kého jazyka. Praxe
v oboru je výhodou, nikoli
podmínkou. Mzda 40tis. za
15dní práce. Práce je vhod −
ná i pro studenty v rámci
víkendové brigády. Pro více
informací nám zavolejte na
tel.: 725835555. RR 23412

Café Charlotte, zavedená
firma s dlouholetou tradicí
v horském středisku na
Šumavě, hledá posily do
týmu na pozici cukrář/
cukrářka. Nabízíme stabil−
ní pracovní poměr v celo−
ročním provozu, ubytování
zdarma a jídlo za 50%.
Požadujeme pouze spo−
lehlivost a nadšení učit
se nové věci a dále se
vzdělávat. Praxe v oboru
a základní znalost němec−
kého jazyka u obsluhy je
vý hodou, nikoli podmín−
kou. Tel. 725835555. RR
23413

PRODÁM silniční betonové
panely rozměr 3m x 1m  x
0,15m a  2m x 3mx 0,15m,
místo odběru Jižní Čechy.,
dále panely 2,2m x 0,6m x
0,1m, Plzeň  a okolí. Mož −
nost  naložení a zajištění 
dopravy. Tel.: 604867469,
603383211. PM 23019.

PRODÁM mobilní buňky
UNIMO, více druhů, rozměry
6 m x 2,5m x 3 m, po mon−
táži vhodné jako dílna, mo−
bilní zahradní domek apod.,
Ejpovickou buňku 5−6 m x 3
m x 3 m – více kusů, vnější
opláštění – jemně vlnitý hli−
níkový plech. Vnitřní  rozvod
elektřiny vč.  jističů a osvět−
lení. Podlaha, strop a stěny
zateplené. Unimo buňku,
obloženou palubkami nebo
vlnitým plechem.  Pozinkový
vlnitý plech, barvený. Buňky
jsou v pěkném stavu. Dále
prodám maringotku, oblo −
ženou palubkami, zařízenou
k  okamžitému používání,
dřevěné zahradní domky 4−5
m x 2,4 m. Zajištění do −
pravy na místo určení. Tel.:
604867469. PM 23018 

NOVÝ START pro mladé
podnikatele, výhodný pro−
dej zařízení zámečnické
dílny –možný i výrobní
program produktu z vlast −
ního techn. vývoje. Jen
vážné kontakty: SMS –
775975170, e−mail:
v.pscolka@seznam.cz.

PRODÁM levně túje vhodné
na živý plot i jako solitéry.
Tel. 603859768. PM 23053

DOMÁCÍ VAJÍČKA od slepic
z  volného chovu. 5 Kč za
kus. Tel.: 607933661. RR
23277

TERRA−VARI s  motorem
Honda 160 + valníček +
radlice na sníh + prořezá−
vač trávníku (provzdušňo−
vač PP60), 47.000 Kč, tel.:
602469253 – Domažlicko.
RR 23369

NAHRABOVAČ KLAS šířka
2,80 m. Cena 15.000 Kč.
Nahrabovač FELA 3,20 m –
cena 18.000 Kč, škubačku
na drůbež a na kachny,
bubno vá s výplachem, jed−
nou použitá. Původní ce−
na 14.500 Kč, nynější 
cena 10.000 Kč. Tel.:
724003512. RR 23373

PRODÁM 100 let starou ku−
chyňskou kredenc, sedrané
peří a peřiny, kachlová kam−
na, 3 kusy klasických
matra cí, akvárium 80 x 40 x
40 cm. Tel.: 603298166. 
RR 23380

PRODÁM suché smrkové
hranoly na stavbu přístřeš−
ku, kolny nebo stáje 14 x 14
x 5m, 16 x 16 x 5m, dále su−
chá smrková prkna na obití
délka 5 m síla 2,5 cm. Tel.:
728553330. RR 23392

KOUPÍM mobilní buňku ne−
bo maringotku, i v horším
stavu. Možno i více kusů.
Nabídněte – doprava za −
jištěna. Tel.: 603383211
736139113. PM 23021 

KOUPÍM betonové panely,
větší množství, případně pa−
nelové silážní jámy i panelo−
vé cesty. Tel.: 736139113.
PM 23022 

Z POZŮSTALOSTI  KOUPÍM
vše staré: porcelán, kamen−
né hrnce, hodiny obrazy,
nádo bí, váhy, rádia, vojen.
věci z  války atd.  Tel.:
737903420. PM 23004

KOUPÍM staré dětské hrač−
ky, vánoční ozdoby, rádia,
mlýnky, hmoždíře, lustry.
Mopedy, motorky, Pionýry,
motopřilby, smalt. nádobí,
panenky, obrazy, porcelán
apod.  Tel.: 605080878. PM
23005

KOUPÍM staré věci z  do−
mácnosti: lívanečníky, lam−
pičky, porcel. sošky, foto−
aparáty, formy na pečení,
mince, vyznamenání, ká−
vomlýnky, obrazy, šperky
apod. Tel.: 605080878.  PM
23006

KOUPÍM staré hrnečky, hrn−
ce−kameninu, váhy, porce−
lán, sklo, obrazy, hračky, ho−
diny, hodinky, trojúhel. ple−
chovky od olejů, moto díly−
Jawa, Moped, Pionýr, re−
klamní plech. cedule na zeď.
Tel.: 732431470. PM 23007

VYKLÍZÍTE byt, garáž, cha−
lupu? Koupím různé staré
věci – kanystr USA, Wehr −
macht, hasičskou−tesařskou
sekeru, váhy, kávomlýnek,
sošky z porcelánu, zavírací
nože, zapalovače na benzin,
dílenský svěrák, kameni −
nové hrnce−formy na pečení
apod.Tel.: 732431470. PM
23008

KOUPÍM tento typ křesel
a starožitný nábytek 

a nábytek do roku 1980.
Stav nerozho du je. 
Stačí napsat SMS 

či prozvonit, ozvu se. 
Tel.: 776599696 

a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 22071

KOUPÍM staré jízdní kolo do
r. 1950, mosaznou pumpič−
ku, starou Babetu i nepojízd−
nou, Škodu 120M, nová za−
dní světla aj. náhradní díly,
také na starého Pionýra.
Návody na obsluhu a katalo−
gy, dobové prospekty. Tel.:
721730982.  PM 23010

KOUPÍM starou vojen. vzdu−
chovku, po pilotech a me−
chanicích ČSLA vše,  mas−
káče, saka, čepice, rajtky,
pohraniční stráže, vyzname−
nání, odznak NB a vzorný
voják do r. 1960 – až 3 tis.
Kč. Odznaky voj. učilišť, pi−
lotní aj. Těžítka ve tvaru mo−
delů voj. techniky, ND na vo−
zy Škoda do r. v. 1988 Tel.:
721730982. PM 23011

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový 
nábytek, gauče, noční

stolky. Stav nerozhoduje. 
Stačí napsat SMS či pro−

zvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 22070

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku – AKORDEON,
CHROMATIKU, HELIGONKU
i v nálezovém stavu a dále
MOPEDA na ryby. Tel.:
728209526. PM 23024

VÝKUP starých peřin. Tel.:
606514445. PM 23009

SBĚRATEL koupí staré obra−
zy a jiné starožitnosti. Solid −
ní jednání. Tel.: 608979838,
E−mail: vladislav.soucek@
seznam.cz. PM 23028

KOUPÍM – CHROMOVANÝ
gauč, křeslo, židli, stolek,
psací stůl, skříň, lustr, lam−
pičku, atd., chrom může
být poškozený. e−mail: 
pavel.rejsek@seznam.cz,
Tel. 603512322,. Zn. Přijedu
23033

KOUPÍM tento typ židlí,
tento typ komod, 

starožitný nábytek 
a nábytek do roku

1980. Stav nerozhoduje.
Stačí napsat SMS

či prozvonit, ozvu se. 
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 22072

MÁTE doma nábytek
a chromový trubkový ná by −
tek, křesla a nevíte co s ni−
mi??? NÁBYTEK do roku
1980 a staro žitný nábytek
a bytové doplňky (lustry,
lampy apod.) zdarma od−
vezu, vy koupím, zprostřed−
kuji prodej – za odvoz. 
Tel.: 608887371 / E−mail:
nabytek1980@seznam.cz
Stačí napsat SMS nebo
prozvonit. Odpo vím.  RR
22073

36 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

PRODÁM použitou ná−
drž na vodu IBC kon tej −
ner 1000 litrů. K odbě−
ru v Klatovech. Vhodné
na vodu pro stavbu.
Cena: od 1.150 Kč.
Na výběr z více kusů.
Pěk né čisté zánovní
od 1.500 Kč. Tel.
722660668.  RR 22846

ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE

KOUPÍM ZE STARÉ DÍLNY
– ponk, skříňku se šuplíky,
regál, osvětlení, různé liti −
no vé podstavce, nohy, žid−
le, truhlářskou hoblici, ko −
va ný plot, mříž, litinovou
výlevku a jiné různé staré
předměty. Tel.603512322,
e−mail: pavel.rejsek@
seznam.cz.. Zn. Přijedu PM
23035



37Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE

KOUPÍM historický  moto−
cykl nebo moped. Tel.:
777746668. PM 23013

KOUPÍM srovnávačku s pro −
tahem KDR nebo ROJEK.
Tel.: 774707147. PM 23014 

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojenského
muzea okupace a osvobo−
zení západních Čech vo−
jenskou techniku (i části),
motocykly, automobily,
helmy, dalekohledy, kordí−
ky, bajonety, tesáky, uni−
formy (i části), voj. boty,
vysílačky, vyznamenání,
opasky, pouzdra na pisto−
le, plyn. masky, zásobníky,
kanystry, ešusy, čutory, lo−
patky, torny, telata, spacá−
ky, šavle apod. Zájem má−
me i o fotografie, doku−
menty a časopisy. Velice
děkujeme za nabídky i pří−
padné dary. Army muzeum
tel.: 731454110.

PRONAJMU výrobní pro−
story cca 700 m2 s tech−
nickým, sociálním a admi−
nistrativním zázemím 
300 m2. Tel.: 736670876.
RR 23379

POPTÁVÁM byt ke koupi
3+1, 3kk, 4+1, 4kk. Stav
nerozhoduje. Nejsem realit−
ka a ani překupník!! Děkuji
za nabídky. Tel. 721081547
RR 22999

KOUPÍM les za nejvyšší
možnou cenu (smrk, bo−
rovice), může být vy tě −
žený i po kalamitě.
Seriózní jednání, platba
hotově. Tel.: 731027795.
RR 22907

PRODÁM nový dvojhrob,
hřbitov sv. Jakuba v  Kla −
tovech. Cena dohodou. Tel.:
775120942. RR 23275

PRODÁM – přenechám
dvojhrob na klatovském
hřbi tově. Cena 15.000 Kč.
Tel.: 602857551. RR
23364

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž
www.e−taznezarizeni.cz
tel.: 775104121. RR
23081

PRODÁM Škoda Octavia
kombi, r.v. 12/ 2012, obsah
1.6 tdi, 77kw, najeto
210tkm, stříbrná metalíza,
airbagy, klima, esp, velmi
pěkný stav, nová stk a emi−
se, cena: 149.000 Kč, KT,
Telefon: 723439518. RR
23398

PRODÁM Peugeot 207 sw,
r.v. 2009, obsah 1.6 hdi,
najeto 191tkm, 1 majitel, po
velkém servisu, platná stk,
cena: 55.000 Kč, telefon:
723439518. RR 23399

PRODÁM Citroen Jumpy,
plechová verze, r.v. 2009,
obsah 1.6 hdi, bílá, tažné
zařízení, 3 místa, parkovací
senzory, po velkém servisu,
nová stk a emise,   cena:
132.000 Kč, Klatovy,
Telefon: 723439518. RR
23400

PRODÁM Dacia Sandero,
r.v. 2014, obsah 1.2 +
LPG, nový model, tmavě
modrá barva, servo, cen−
trál, el okna, velmi pěkný
stav, nová stk, abs, imo bi −
liser proti krádeži, malá
spotřeba, super cena:
129.000 Kč, KT, Tel:
723439518. RR 23401

PRODÁM Peugeot Partner,
r.v. 2010, 1.6 hdi, 80 kw,
tažné zařízení, klima, tmavě
zelená metalíza, 2 x šou−
pačky, nová spojková
sada,  el okna, servo, cent −
rál, nová stk a imobiliser,
cena 135.000 Kč, telefon:
723439518. RR 23402

KOUPÍM JAWA, SIMSON,
MZ, ČZ, PAV. Na stavu ne −
záleží. Tel. 723971027. RR
23138

PŘEVEDU záznamy z video−
kazet na flešku nebo DVD,
LEVNĚ. Tel. 777 554 484.
PM 23003

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní realizaci
oplocení. Přijedeme – zamě−
říme – naceníme – zajistíme
materiál – postavíme. Poté
si můžete v klidu užívat
bezpe čí vašeho domova.
Volejte: 733710319, pište:
b e z d e k @ p l o t a n a . c z ,
navštiv te: www.plotana.cz.

VYKOUPÍME starší stavební
stroje, nákl. automobily a ze−
mědělské stroje. Dále prová−
díme demontáž ocelových
konstrukcí a budov (sila
apod.) a výkup železného
šrotu. Tel.: 604867469. PM
23020 

VOJENSKÝ bazar: zdarma
nabízíme odborné oceňo−
vání historického vojenské−
ho materiálu, převážně
z období I+II světové války.
Též možnost odkupu, nebo
prodeje. Tel.: 731454110.

HLEDÁM přátele, pár,
i starší, i jednotlivě, se zá −
jmem o něžný dotek, po−
hlazení bez sexu a být 
dobrým kamarádem. Se −
jdeme se u kávy? Najdeme
se? Jsem štíhlý 52 let.
PS.: DO, KT, PJ, PM a oko−
lí. Uvítám dlouhodobé přá−
telství, schůzky. SMS –
722512502. RR 23409

Dobře situovaný, aktivní
sportovec hledá tímto
kama rádku, přítelkyni.
Jsem 59/177, VŠ, rozved.
Plzeň a okolí, tel.
608 143 327. Těším se na
Tebe, zavolej.

37/185 NEKUŘÁK, bezdět−
ný, rád by se seznámil
s  dívkou výhradně od 
16−19 let, ne starší ženy.
Mám rád cestování, kulturu
a vím co od života chci.
Tel.: 604969788. PM
23045 

JEŠTĚ jste nenašla toho
pravého? Rádi Vám po−
můžeme najít partnera
v Bavorsku. www.vdejse−
dobavorska.cz nebo
702891012.

CHOD senior, VŠ, osamě−
lý, žijící na vesnici
u Domažlic, hledá k trva−
lému soužití osamělou
Chodku, malá zdravotní
vada nevadí, auto vítáno.
Láska kvete v  každém 
věku, věk nerozhoduje.
Zn.: Chodsko, Šumava,
Plzeňsko. RR 23342

40/185/95 nekuřák, bez−
dětný, rád by se seznámil
se ženou. Auto mám, při −
jedu – napiš. Kámoš
50/175/86 taky to samý –
by se seznámil se ženou.
Tel.: 702149706 /
736728737. RR 23349

JAWA, ČZ, STADION,
MANET a jiné… Kou −
pím staré českosloven−
ské motocykly všech
značek, v jakémkoliv
stavu i jednotlivé díly.
Přijedu ihned, platím
ihned v hotovosti. Sluš −
né a férové jednání.
Tel.: 607946866. E−mail:
klsp@seznam.cz.  RR
23088

Z A P L A T Í M
min. 20.000 Kč za každou
starou pivní lahev s nápi−
sem: Klečka, Do llanský,
Petrmichl, Gotz, Stuben −
bach, Ja rolím, Pau li,
Šebesta, Melan, Kolinec,
Maš tovský, Plá nice, Kun −
dratitz, Le šer, Šubrt,
Mačice, Watz  lawick, Vr −
hel, Čejna atd. Koupím
i celou sbírku lahví. Tel.
606245515. RR 23034

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstruk−
ce bytového jádra, ob−
klady, dlažby, bourací
práce a další práce dle
domluvy. Plzeňsko,
Kla tovsko, Domažlic −
ko, Sušicko a okolí.
Ro zumné ceny. Tel.:
721757399. RR 23018

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, mo−
ped STADION i jiné
značky, kompletní i ne −
kompletní, torza, rámy,
motory, blatníky, staré
technické průkazy a ji−
nou technickou do −
kumentaci aj. Přijedu
a zaplatím na místě.
Nabídněte, určitě se
domluvíme. Telefon:
603237242, e−mail:
f lemet@seznam.cz.
RR 23001

ÚDRŽBA ZAHRAD,
PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz
RR 23130

DERATIZACE, 
LIKVIDACE VOS, 

HUBENÍ ČMELÍKŮ,
tel.: 724 695 640

RR 23130+

VYKLÍZECÍ PRÁCE
– kompletní vyklizení, 
odvoz a likvidace růz −
ného odpadu, dále mož−
nost vymalování. Pro −
hlíd ka a nacenění služ−
by ZDARMA. Tel.
603512322 e−mail: 
pavel.rejsek@seznam.cz
PM 23034



38 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Měsíčník rozšiřovaný zdarma
do domácností

Sekretariát, soukromá inzerce:   
                                 tel.: 377 221 996
                                 e-mail: sekretariat@plzenskyrozhled.cz

Obchodní poradci:      Miloslav Šrámek, mobil: 608 514 568
                                    e−mail: novinyrozhled@seznam.cz

                                 Jana Zicklerová: mobil: 777 730 258
                                    e−mail: zicklerova@plzenskyrozhled.cz

                                    Sandra Mertová, mobil: 777 730 257

Technický redaktor:    Irena Bourová − mobil: 602 107 514
                                    e−mail: graficka@plzenskyrozhled.cz

Korektor:                  Mgr. Věra Fuxová − tel.: 773 631 047

Tiskne VLTAVA−LABE−PRESS, a. s., tiskárna Novotisk, U Stavo −
servisu 1a, Praha 10, rozšiřuje Česká pošta, s.p., registrováno
MK ČR E 18743. Redakce nenese odpovědnost za obsah 
pla cené inzerce a článků označených (pr) a (pi).

Regionální redakce: 
Vídeňská 218, 339 01 Klatovy 

tel.: 376 360 311 � fax: 376 360 312

Vydává Vogel Medien International, s. r. o., se sídlem 
Vídeňská 218, 339 01 Klatovy, IČ: 25207113

Zakladatel: Ing. Richard Vogel 
Jednatel: Mgr. Josef Šesták − mobil: 732 906 269

e−mail: sestak@vmi−rozhled.cz

Purkyňova 22
301 00 Plzeň

tel.: 377 221 996 
Šéfredaktorka: Mgr. Jana Mertová

mobil: 777 110 010
e−mail: sefredaktor@plzenskyrozhled.cz

Uzávěrka řádkové inzerce je 25. května 2023

ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE

50 Kč (bez DPH) jeden řádek
– počet úhozů na řádek včetně mezer = 30

JSEM 66letý 88/178 a hle −
dám ženu příjemného
vzhledu a slušného vystu−
pování (ne silnou) ze SU,
HO, KT, ST a okolí k sezná−
mení do 65 let. Volejte ne−
bo SMS na 778305131.

64LETÝ hledá kamarádku,
která je také sama, může
být i starší, Sušice a okolí.
Tel.: 607863707. RR
23394

VDOVEC, vitální důchodce
žijící na vesnici, by se rád
seznámil se ženou, která
je také sama. Nejlépe
z Klatov a okolí.  Moje záli−
by jsou myslivost, včela −
ření, příroda, turistika.
Setkání napoví. Tel.:
728521217. RR 23397

ŽENA 55/168 s pár kily na−
víc hledá muže s  dobrým
srdcem, k vážnému sezná−
mení a který touží ještě prožít
hezký život ve 2 být si opo−
rou. 605 933 721. PM23056

PLZEŇAČKA 66/170, hledá
spolehlivého přítele, nejlépe
se zájmem o přírodu, mysli−
vost apod. Tel.: 704 179 959.
PM 23054

63 LETÁ BLONDÝNA, 160
cm z Plzně, hledá muže z Plz −
ně s  vyřešenou minulostí,
pro další život. Auto vítáno.
Ozvi se. 777 421 890. PM
23055

SOLIDNÍ VŠ 76 let hledá
kamaráda, přítele. Tel.
732906269.

OBYČEJNÁ ŽENO, potřebu−
ješ nutně výdělek či přivýdě−
lek? Erot. službičky v diskr.
pěkném soukromí. Střed.
věk i důchodkyně. Kolegyň −
ko ozvi se mi. 731 002 305.
KŘI PM 23052

NOČNÍ KLUB DANDY v Kla −
tovech−Lubech přijme spo−
lečnice od 18 let. Možno
i formou brigády v  týdnu
nebo jen víkendy. Bezplat né
ubytování, slušné výdělky.
Tel.: 604445413. RR 23385

VĚK nehraje žádnou roli,
ale čas neúprosně utíká.
Proto čas nesmíme ztrácet
a je potřeba si užívat. Také
máte ráda sex a milování?
Ve vší diskrétnosti. Prosím
odpovědi do redakce. Kla −
tovy a okolí. RR 23404

KOMERČNÍ 
ŘÁDKOVÝ INZERÁT: 

Tel. 604 737 781
Mé vlastní foto aktuální.
Stačí zavolat, domluvit
se v  denních hodinách
na erot. službičku u mě.
(ne SMS ). 604 737 781.
KŘI PM 23051

PŘÍJEMNÁ BACULKA
55 let, prsa č. 5, přírodní
klín. Útulnost, diskrétnost.
Plzeň. Volat 7 – 22 hod 
na tel.: 773153057. KŘI
PM 23043

Další číslo 
Plzeňského 

rozhledu
vyjde 5. 6. 2023



39Plzeňský rozhled  5/2023 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz



40 Plzeňský rozhled  5/2023Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz


